
Řeporyjské Echo 302 1
květen 2023

Hasiči i SZUŠ
na vítězné vlně

echo32. ročník n Květen 2023 n Číslo 302

Nová Cyklostezka
Fotbal slaví 95 let

Fotovzpomínky z historie



2 Řeporyjské Echo 302

květen 2023

Vážení spoluobčané.

Děkuji za mimořádný ohlas na minulý sloupek týkající 
se bordelářů. Jen jsem se utvrdil v tom, že nastoupená 
cesta je správná. 

Jsem rád za veškeré podněty týkající se obou stran „bariká-
dy“ - nepořádníků na straně jedné a popelářů na straně druhé. 

Máme dobře nastavenou komunikaci s Pražskými službami, 
které se ke každé stížnosti staví čelem. Dělají co mohou. Kdyby 
se přidali ještě všichni, co si nemohou pomoci, když jsou plné 
kontejnery, bylo by to skvělé.

Buď jak buď, Řeporyje – přes veškeré drobné nedostatky – 
působí uklizeně a budou dál, dáme-li si práci.

Spočívá v důsledné práci naší technické čety, tajné služby 
a samozřejmě ve spolupráci s veřejností. Dobře vím, co z vás 
občas sesbírá nějaký ten nepořádek. A co z vás ho dělá. 

Je to boj, který má cenu bojovat. S těmi prvními proti těm 
druhým. 

Jedna dobrá a jedna špatná do Řepíkové. Zatímco Muzikova 
ulice – ostuda ostud, co se povrchu týče – se podle MHMP 
dočká příští rok, Řepíková ne.

Vím, bylo to občanům magistrátem slíbeno. Konec špat-
ných zpráv. Dobrá je, že my na úřadu víme, že občana neza-
jímá, co kdo slíbil a nesplnil. Občan chce povrch v Řepíkové, 
co odpovídá standardu 21 století. 

Proto to jsme oslovili TSK s prosbou, zdali by tuto komuni-
kaci v naší správě, do toho standardu neuvedla.

Pokud nepochodíme, je městská část připravena investovat 
800 tisíc do Řepíkové. Je to necelá čtvrtina peněz, co máme 
letos na opravu komunikací, ale nedá se svítit. Řepíková ten 
povrch potřebuje a pokud MČ chystá dole „u letadel“ dopravní 
hřiště a další investice, je potřeba udělat něco s touto komuni-
kací. Tedy, všechno se to pokazilo, ale vlastně urychlilo. Vydrž-
te, vlétneme tam, zřejmě ještě letos, tedy nakonec dříve než 
by tam bývalo vlétlo město, kdyby tam vůbec vlétnout chtělo. 

Poměrně divoká je situace s divočáky. Jsou přemnožení, 
jsou chytřejší než psi a jsou … všude. Myslivecký spolek, který 
obhospodařuje větší část Prahy 5, včetně honitby Řeporyje 
v loňském roce likvidovat 150 ks divočáků, teď máme začátek 
června a už jsme opět na sedmdesáti. Práce myslivců je skvělá, 
městská část jim na léto věnuje dvacet tisíc na dvě fotopasti, 

ale velká část prevence před „blízkými setkáními“ leží na vás. 
Apeluji na občany, zejména v okrajových částech Řeporyjí, aby 
nevyhazovali kompost k polím a přes cesty. Věřte, nebývají 
to setkání příjemná a prasata jsou stále blíže a blíže. Apeluji 
také na zdejší řidiče, aby mysleli na to, že komunikace jako 
U Austisu a další jsou týden co týden místem střetů divočáků 
s vozidly. Myslivcům děkuji za nasazení, občanům za respek-
tování doporučení.

Proběhl razantní zahradnický zásah v parku a okolí Tou-
farovy ulice. Nové záhony, výsadba a  nahrazení stromků 
a další práce. Městská část se cítí na to zvládat zeleň i v nové 
lokalitě vlastními silami. Za tímto účelem jsme zakoupili nový 
mulčovací traktor/super sekačku Goliath 4x4 a chystáme se 
zakoupit speciální nástavbu na naši multikáru určenou čistě 
pro zavlažování.

V  této souvislosti chci poděkovat občanům, kteří nám 
pomohli ve vedrech se stromky a sami pomohli se závlahou. 
Vím, že tady máme rezervy a makáme na tom, abychom své-
pomocí dokázali obstarat všechny stromky a  místa určená 
k závlaze včas. 

Ve chvílích, kdy píšu tyto řádky, má za sebou náš „slavný“ 
přejezd další šílenost: namol opilá dáma a  její tři přátelé tu 
v neděli 4. června večer vyvolali situaci, kdy jsem si poprvé 
myslel, že „to“ přišlo. Kdo to neviděl v Krimi Zprávách, ten asi 
neuvěří tomu, co je na tom přejezdu možné. 

Znovu děkuji všem, kdo tu neukazují dětem, to, co jsme je 
složitě ve škole za pomoci Správy železnic drastickou video 
přednáškou učili – že na červenou SE NIKDY nechodí. 

Kdo má stále pocit, že bychom s tím přejezdem nemuseli 
tak šílet, toho odkazuji na Facebook Řeporyje oficiální, kde je 
ke shlédnutí video z inkriminovaného dne. 

Přeji vám všem fantastické léto a moc se těším příště…

Pavel Novotný 
 starosta@prahareporyje.cz 

 602 316 148

Slovo starosty

Slovo starosty



Řeporyjské Echo 302 3
květen 2023 Info z MČ

Cihelna Hugo Reiser na konci třicátých let minulého století. Dar občanky městské 
části pí. Kuželové. Na snímku je krásně zachycena vlečka, která do dnešního 
areálu Stapo vedla. Zanikla po znárodnění. Dovolil jsem pořídit snímek přibližně 
z místa, kde autor stál před devadesáti lety a na aktuálním snímku vám označit 
dráhu vlečky. Až budete kráčet děrovanou ulicí K Výkupnímu Středisku směrem 
od Třebonické, můžete se sami zkusit podívat, zdali byste dnes poznali, že po pravé 
straně komunikace šly koleje.

Fotovzpomínky na časy minulé
Dostáváme od  vás další a  další vzpomínky na  časy 

minulé, které jste – v podobě fotografií – našly v ro-
dinných archivech. Do toho prochází obecní archiv 

velkým tříděním, který je přípravou na celkovou digitalizaci, 

kterou bychom rádi v tomto volebním období dotáhli. Zde je 
malý pelmel snímků, které potěší pamětníky a snad inspirují 
další z vás – majitelů podobných fotek – se nám ozvat.

Trafika, která stávala snad až do poloviny 60. let na místě, kde je dnes 
pamětní deska vlasovců. Snímek, za který děkujeme manželům Chamrovým 
z ulice Na Vrchu.

Mimo známý archiv rodiny Jindřichů (jehož část je aktuálně k vidění v Kavárně 
na náměstí) má městská část jen minimum snímků z válečných let 1938–1945. 
Tento snímek p. Antonína Jindřicha zachycuje válečné Řeporyje, tehdy Rübstich, 
z roku 1940. Na snímku je k vidění Štěpánkova cihelna, pod poštou ještě stojí obecní 
pastouška, hudbou budoucnosti je fotbalové hřiště, stejně jako Manoušce „chybí“ 
budoucí bytovky, škola, školka….

Ševcovská dílna a výroba bot M. Burian v domě pod poštou, který dodnes stojí 
na rohu proti bývalému JZD. Snímek rodiny majitele a jeho zaměstnanců a učňů 
je z roku 1899.

A ještě jeden unikát z roku 1940. Vlajka s hákovým křížem na náměstí v roce 1940 
v místě, kde tehdy sídlil „Stadt a městský úřad“ protektorátních Rübstich. Úřad 
nebylo jediné místo, kde musel viset „hakenkrojc“. Archiv úřadu disponuje ještě 
jedním snímkem Antonína Jindřicha, který v roce 1944 zachycuje nacistickou vlajku 
i na budově dnešní ZUŠ. Tehdy byla měšťankou a na těch musel viset hákový kříž také.

Nestárnoucí fotokronika Řeporyjí, bývalý kronikář Karel Peterka a jeho monumen-
tální dílo si připomínáme snímkem z roku 1977. Karel tehdy vyrazil zaznamenat 
zrod jihozápadního města a tohle je první panelák dnešních Lužin. Autor výběru 
a starosta v jedné osobě si dovoluje koláží ukázat, který že dnešní panelák na tom 
snímku je. Pro zorientování posloužila poloha traktorové stanice na Šafránce. Ta 
je na původním snímku jasně viditelná a dnes na jejím místě stojí Jeremi Sport.

Krteňská ulice na konci 60. let minulého století.



4 Řeporyjské Echo 302

květen 2023Info z MČ

Ruch města je ten tam a vy můžete dý-
chat čistý vzduch. Kolem vás jsou stro-
my, keře, rozkvetlá louka, stáda koní 
a ovcí. Člověku je hned na světě lépe. 
Kde? Doslova za  humny. Na  hranici 
CHKO, která je předělem městských 
částí Řeporyje a Slivenec, vyrůstá mi-
mořádně zajímavý volnočasový areál.

Vybere si každý. Aktivní sportovec 
i  rekreační turista. Areál je nový 
a mimo běžné trasy, takže vás sem 

ani navigace moc nenavede. Navíc nemá 
dosud lepší jméno než ODDECHOVÝ 
AREÁL ZA  OKRUHEM  – nějaký nápad? 
Orientační body jsou ulice K Austisu, elek-
trická rozvodna a lom na hlínu. Právě tady 
začíná nový čtyřkilometrový okruh. Díky 
asfaltovému povrchu a  zpevněnému 
chodníku je vhodný pro běžce, milovníky 
koloběžek, in -line bruslí i cyklisty. Nízká 
náročnost a rovinatý terén je navíc jako 
dělaný pro rodinný výlet s dětmi. A samo-
zřejmě ho využívají i „pejskaři“, kterým je 
určeno i psí „agility“ hřiště.

Když projekt vznikal, tak budil spoustu 
emocí a  vyrojilo se i  pár kritiků. Kritici 
ale dnes mlčí, protože celý volnočasový 
areál je již dnes hojně využíván pro sport 
i oddech a to nejen „místními“, ale i lidmi 
z přilehlých městských částí. Areál vzniká 
díky iniciativě starostky Slivence Janě 

Plamínkové na etapy a díky magistrátní 
dotaci byl cyklookruh dokončen. Do-
plňuje ho outdoorové hřiště osazené 
posilovacími prvky, které jsou ovládány 

vahou vlastního těla. U laviček pak stačí 
rozložit deku a udělat si piknik mezi lou-
kami „co by kamenem dohodil“ od ruchu 
velkoměsta.

Z Řeporyjí je nejlépe se vydat nedáv-
no znovu otevřenou polní cestu, která 
spojuje naší městskou část se Slivencem. 
Povrch je ze zakaleného štěrku a je tak 
vhodný pro pěší i  pro cyklisty. Cesta 

končí na zastávce MHD v ulici K Austisu. 
„Naším cílem je cyklodukt nad obchva-
tem, který umožní bezpečný přechod přes 
frekventovanou komunikaci D0 a propojí 
tak těsněji Řeporyje s chráněnou krajinou 
oblastí a zároveň se sliveneckým volnoča-
sovým areálem. Požadavek jsme již zaslali 
v  souvislosti s  plánovaným rozšířením 
městského okruhu,“ říká místostarosta 
Řeporyjí David Roznětinský. V  přípravě 
je dle něho i  přístup z  opačné strany. 
Od Zmrzlíku tak bude zpevněna „polňač-
ka“ mezi koňskými ohradami, která ústí 
přímo do  nově vybudovaného areálu. 
„Tyhle dva záměry aktuálně řešíme v rámci 
projektu volně prostupné krajiny. Jednáme 
s magistrátem i s majiteli pozemků a příští 
rok bychom chtěli mít vše po kupě,“ dopl-
ňuje Roznětinský.

Leander Leisky

Inspirace od sousedů, aneb vyzkoušeli jsme nový cyklookruh



Řeporyjské Echo 302 5
květen 2023 Info z MČ

C

M

Y

CM

MY

CY

CMY

K

FK_Reporyje-krivky.pdf   1   27.2.2018   13:31:13

Vstup 95,- Kč
Děti do 15 let  zdarma

Tělovýchovná 642
Praha - Řeporyje

●  Skákací hrady    
●  Grilovací koutek    
●  Gastro stánky   
●  Designový AlkoBar
●  Bohatá tombola      
●  Točená zmrzlina    
●  Pražená káva   
●  Autogramiáda
●  Prodej klubových předmětů
●  Ohňostroj    
    ...a mnoho dalšího!

24. 6. 2023

Velkolepá oslava
95 let FK Řeporyje

  9:00  Zápasy mládežnických kategorií  
13:00  FKŘ stará garda vs AC Sparta Praha stará garda
16:00  Derby FKŘ vs TJ Sokol Stodůlky
18:00  Kapela Vynyl Band

FKReporyje_95let_A4_TISK.pdf   1   28.05.2023   19:39:31



6 Řeporyjské Echo 302

květen 2023Info z MČ

Hned staženo!
Nemusíš se registrovat!
A jsi informován, 
když jde do tuhého!

Stáhněte si 
appku Řeporyje na stránkách
www.prahareporyje.cz

Appka Řeporyje!  To chceš!

Kulinářské okénko

Zn á t e 
p o j e m 
f u n k č n í 

socha? Jedna 
t a k o v á  s t o j í 
v  naší soused-
ní obci Ořech, 
n a   o ř e š s k é m 
k o p c i .  Ko p e c 
byl vybudován 

uměle ukládáním 
výkopové zeminy a  suti. Začal vznikat 
v  roce 1994 a  původně měl sloužit jako 
základna pro vodojem. Dnes je z  něj ale 
moc hezké vycházkové místo s úžasným vý-
hledem do okolí. Můžete z něj vidět Bezděz, 
Milešovku, ale také naše krásné Řeporyje 
a  části obce Ořech. Při dobré viditelnosti 
Krkonoše i Ještěd. Na vrcholu stojí umělec-
ké dílo Ladislava Plíhala, které nese název 
Vrtule a ve větru se otáčí. Jde o krátký výlet, 
a tak si sebou si sbalte menší svačinku třeba 
z našeho receptu a vydejte se na cestu. Ti 
zdatnější mohou vyrazit na vyhlídku pěšky 
a ti ostatní využít dostupné MHD, z auto-
busové zastávky Ořech je to asi 10 minut 
volnou chůzí (650 m).

Hrášková pomazánka
200 g hrášku
1 bal. sýru cottage nebo lučina
1 stroužek česneku
lístek bazalky
sůl dle potřeby
špetka pepře
citronová šťáva
vařené vejce
zelenina dle libosti

H r á š e k  – 
č e r s t v ý 
nebo roz-
m r a ž e n ý, 
sýr cottage, 
česnek, sůl, pepř, a  lístek bazalky rozmixujte 
mixérem do hladké pomazánky. Chléb na sucho 
opečte v toustovači či pánvi. Pomazánkou natřete 
chléb, ozdobte například plátky ředkvičky, přidejte 
na plátky pokrájené vařené vejce a lístek bazalky. 
Milovníci ostřejších chutí mohou zasypat chilli 
vločkami.
*foto rozhledny zdroj: kudy z nudy

Znáte pojem funkční socha? Jedna taková stojí v naší sousední obci Ořech, na ořešském kopci. Kopec 
byl vybudován uměle ukládáním výkopové zeminy a suti. Začal vznikat v roce 1994 a původně měl 
sloužit jako základna pro vodojem. Dnes je z něj ale moc hezké vycházkové místo s úžasným 
výhledem do okolí. Můžete z něj vidět Bezděz, Milešovku ale také naše krásné Řeporyje a části obce 
Ořech. Při dobré viditelnosti Krkonoše i Ještěd. Na vrcholu stojí umělecké dílo Ladislava Plíhala, které 
nese název vrtule a ve větru se otáčí. Jde o krátký výlet, a tak si sebou si sbalte menší svačinku třeba 
z našeho receptu a vydejte se na cestu. Ti zdatnější mohou vyrazit na vyhlídku pěšky a ti ostatní 
využít dostupné MHD, z autobusové zastávky Ořech je to asi 10minut volnou chůzí ( 650m ). 
 
Hrášková pomazánka 
 
200g hrášku  
1bal. sýru cottage nebo lučina 
1stroužek česneku 
lístek bazalky  
sůl dle potřeby 
špetka pepře 
citronová šťáva  
vařené vejce  
zelenina dle libosti  
 
Hrášek – čerstvý nebo rozmražený, sýr cottage, česnek, sůl, pepř, a lístek bazalky rozmixujte mixérem 
do hladké pomazánky. Chléb na sucho opečte v toustovači či pánvi. Pomazánkou natřete chléb, 
ozdobte například plátky ředkvičky, přidejte na plátky pokrájené vařené vejce a lístek bazalky. 
Milovníci ostřejších chutí mohou zasypat chilli vločkami.    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

*foto rozhledny zdroj: kudy z nudy  



Řeporyjské Echo 302 7
květen 2023 Info z MČ

Přistavení VOK na I. pololetí 2023
Velkokapacitní kontejnery na neskladný odpad budou přistaveny 

na níže uvedených místech v následujících termínech:

K Závětinám mezi č. p. 727 a 757 16. 6. 2023 (pátek)
Řeporyjské náměstí u č. p. 8 30. 6. 2023 (pátek)

Vždy od 16.00 do 20.00 hod.

Co lze odložit do VOK
VOK jsou určeny pouze pro objemný odpad z domácností jako je např. ná-
bytek, sportovní náčiní, (lyže, jízdní kola  apod.), koberce, podlahové PVC, 
umyvadla a záchodové mísy.

Co nelze odložit do VOK
 směsný komunální odpad, který lze vhodit do běžné sběrné nádoby 

(popelnice, kontejneru)
 nebezpečné složky komunálního odpadu (jako např. baterie a akumu-

látory, barvy, chemikálie, zářivky)
 odpad ze zeleně (větve, posekaná tráva apod.)
 elektroodpad (chladničky, pračky, televize, monitory, počítače, přehrá-

vače, telefony apod.)
 stavební suť

VOK není určen pro odkládání objemného odpadu podnikatelskými subjekty!!!

UPOZORNĚNÍ:
Městská část Praha -Řeporyje není zodpovědná za případné změny časů ani termínů 
přistavení VOK. Služby jsou financovány z prostředků Magistrátu hl.m. Prahy a zpro-
středkovávají je svozové společnosti – konkrétně v MČ Praha -Řeporyje je to společnost 
Pražské služby, a. s. V případě, že zjistíte nedostatky v poskytovaných službách, nahlaste 
tuto skutečnost prostřednictvím emailu na adresu: callcentrum@psas.cz, případně 
na podatelnu ÚMČ Praha -Řeporyje, tel.: 251 625 794. Děkujeme za pochopení.

Přistavení VOK na Bioodpad I. pololetí 2023
Velkokapacitní kontejnery na bioodpad budou přistaveny 

na níže uvedených místech v následujících termínech:

Ve Výrech proti č. p. 328 24. 6. 2023 (sobota)

Vždy od 9.00 do 12.00 hod.

Do bioodpadu a tím i do biovoku patří:
listí, tráva, plevel, zbytky rostlin, dřevní štěpka z větví stromů a keřů, 
piliny, hobliny, spadané ovoce, zbytky ovoce a zeleniny, čajové sáčky, 
kávová sedlina, skořápky od vajec apod.

Do bioodpadu a tím i do biovoku nepatří:
zbytky jídla (tzv. gastroodpad), jedlé oleje, kosti, maso, uhynulá zvířata, 
znečištěné piliny a hobliny, biologicky nerozložitelné odpady apod.

UPOZORNĚNÍ:
Městská část Praha -Řeporyje není zodpovědná za  případné změny časů ani 

termínů přistavení VOK. Služby jsou 
financovány z  prostředků Magistrá-
tu hl.m. Prahy a  zprostředkovávají 
je svozové společnosti  – konkrétně 
v MČ Praha -Řeporyje je to společnost 
Pražské služby,  a.  s. V  případě, že 
zjistíte nedostatky v poskytovaných 
službách, nahlaste tuto skutečnost 
prostřednictvím emailu na adresu: 2, 
případně na podatelnu ÚMČ Praha-
-Řeporyje, tel.: 251 625 794.

Lenka Bártová
vedoucí HSO

Otevírací doba Pošty v Řeporyjích
Praha 513, 155 11 Hasičů 46/3, Řeporyje

Pondělí 10.00–12.00 13.00–18.00
Úterý 8.00–12.00 13.00–16.00

Středa 10.00–12.00 13.00–18.00
Čtvrtek 8.00–12.00 13.00–16.00
Pátek 8.00–12.00 13.00–16.00

Telefon +420 954 215 511

Městská policie 
informuje

V  poslední době se strážníci setkávají s  požadavky na  prove-
dení změny – úpravy dopravního značení, či osazení nového 
dopravního značení na konkrétních pozemních komunikacích. 

Strážník má ovšem omezené možnosti, a navíc se nemusí s názorem 
navrhovatele takové změny ztotožňovat. Strážník, respektive městská 
policie není v dané záležitosti příslušná něco konat, ani k tomu není 
odborně určena. Není v pozici vlastníka či správce pozemní komuni-
kace, ani v pozici silničního správního úřadu, či příslušného orgánu 
Policie ČR, který se k záležitosti vyjadřuje. I když, nejlépe po dohodě 
s navrhovatelem, může takový podnět podat i strážník. Ten má ale 
stejnou váhu, jako když tak učiní sám navrhovatel, který je ve věci 
navíc zainteresován.
Tedy pokud stávající dopravní značení z nějakého důvodu nevyhovuje 
současné situaci, lze podat návrh na  jeho změnu. Žádost o změnu 
dopravního značení je oprávněna podat fyzická i právnická osoba.
Obecná úprava provozu na pozemních komunikacích je stanovena 
zákonem č. 361/2000 Sb., ve znění pozdějších předpisů. Místní úprava 
provozu je provedená například dopravními značkami. Přechodná 
úprava provozu na pozemních komunikacích je provedena přenos-
nými dopravními značkami, přechodným vodorovným značením atd. 
Žádost lze podat k silničnímu správnímu úřadu nejpozději 30 dnů před 
navrhovaným termínem.
Místní a přechodnou úpravu provozu na pozemních komunikacích sta-
noví na silnici, kromě rychlostní silnice, příslušný úřad po předchozím 
písemném vyjádření příslušného orgánu policie. Na místní komunikaci 
stanoví místní a přechodnou úpravu provozu příslušný obecní úřad 

obce s rozšířenou působností, na dálnici a rychlostní silnici minister-
stvo dopravy po předchozím písemném vyjádření ministerstva vnitra.
Je potřeba předložit:
• návrh na změnu dopravního značení,
• dokumentaci, případně situaci, z níž je patrné umístění navrhovaných 
značek a jejich přesné určení.
Předepsané formuláře nejsou stanoveny.
Za stanovení dopravního značení se nevybírá žádný poplatek.
V jednoduché věci rozhodne úřad bezodkladně. Jinak musí být roz-
hodnuto do 30 dnů, v odůvodněných případech do 60 dnů.
Dalšími účastníky jsou:
• vlastník nebo správce komunikace,
• Policie ČR,
• případné dotčené fyzické a právnické osoby.

Ing. Hynek Svoboda 
Obvodní ředitelství městské policie Praha 13



8 Řeporyjské Echo 302

květen 2023Základní škola

www.zs ‑reporyje.cz
 weignerova@zs ‑reporyje.cz

Pohár rozhlasu

Pohár rozhlasu - okresní kolo 8. - 9. 
třídy 10.  5.  2023 se nejlepší atleti 
naší školy ZŠ- Praha 5 - Řeporyje 

zúčastnili prestižní atletické soutěže 
Pohár rozhlasu. Závodili s atlety z jiných 
pražských škol v  disciplínách - skok 
do výšky a do dálky, vrh koulí, běh 60 m 
a  vytrvalostní běh. Dívky se umístily 
na  krásném 3. místě. Chlapci skončili 
na 5. místě.
Poděkování a gratulace patří všem účast-
níkům této soutěže.

Kateřina Zouvalová

My jsme malí zahradníci

V  rámci projektového vyučování 
„My jsme malí zahradníci“ všech-
na oddělení družiny vysazovala 

do svých přidělených záhonků sazenice 
kedluben, salátu, lilku, rajčat, paprik 
a hrášku. Také jsme vyseli semínka ředkvi-
ček. Cílem akce bylo rozvíjet a upevňovat 
u žáků poznatky o  rostlinách a zahrad-

Památník Terezín

Důmyslně postavená pevnost, kte-
rá byla zasvěcena v 18. století ryze 
vojenským účelům, se v průběhu 

dalších staletí proměnila v  ukrutnou 
věznici. V současnosti slouží objekt jako 
památník vypovídající svědectví o zvěr-
stvech páchaných nejen na  židovském 
obyvatelstvu. Ve  snaze předejít zlu 
chceme vyprávět tento ponurý příběh 
zejména mladým generacím. Zprostřed-
kovaného poznání o této stinné stránce 
lidské společnosti se v těchto dnech do-

nické práci a  probudit v  nich kladný 
postoj k přírodě. Děti si vyzkoušely práci 
se zahradnickým nářadím a posílily také 
vzájemnou spolupráci. V  rámci pobytu 
na školní zahradě budeme průběžně zá-
hony zalévat a plít. Tato akce bude s kon-
cem školního roku zakončena společnou 
sklizní a konzumací našich výpěstků.

L.Růžičková, K.Špačková, 
E.Staňová a M.Bejvalová



Řeporyjské Echo 302 9
květen 2023

Cesta rychle uběhla a my jsme se mohli 
ubytovat ve velmi pěkném hotelu. Infor-
mace nezklamaly, děti byly spokojeny 
nejen s ubytováním, ale i s velmi pestrým 
stravováním. Snídaněmi byly děti přímo 
rozmazlovány.
Druhý den se k  nám připojili animátoři 
agentury Foxík. Pro děti měli připraven 
velmi pestrý odpolední program v duchu 
Harryho Pottera. Jednalo se převážně 
o  venkovní aktivity zaměřené nejen 
na pohyb, obratnost a rychlost, ale také 
na logické uvažování, týmovou spoluprá-
ci. Večerní aktivity byly věnovány relaxaci 
v bazénu, vyrábění, čtení, stolnímu teni-
su, vše podle zájmu dětí.
Týden utekl velmi rychle a  my jsme se 
po týdnu plném zážitků vrátili zpět domů.
A co o škole v přírodě říkají samy děti?
5.B
… „Měli jsme tam hodně her, které byly 
super… Každý večer jsme chodili do ba-
zénu… Moc jsme si to užili a hned bych 
jela znovu.“             Vaneska
… „Měli jsme dobré jídlo, moje nejob-
líbenější byly snídaně s  lívanci, pizzou 
a dalšími věcmi… V úterý k nám přijeli 
animátoři, hráli jsme různé hry v  tý-
mech…“    Lara
„Byla tam nádherná příroda. Hráli jsme 
dobré a zábavné soutěž, nejlepší z nich 
byl famfrpál… Poslední den mi bylo 
smutno, že odjíždíme, ale za to jsme se 
těšila na  rodiče. Byla to nejlepší škola 
v přírodě a už se těším na další.“ Naty
… „Ve čtvrtek zbývala poslední hra, při 

které jsme si museli postavit „přenáše-
dlo“… Tuto hru jsme vyhráli: „joooo!“ 
               Jáchym
… „Na škole v přírodě jsem si to moc užil. 
Bavil mě bazén, hry z Harryho Pottera… 
Byl jsem docela rád, že jsem nehrál po-
čítačové hry. Krásný zážitek.“  Míla
„Škola v přírodě byla moc fajn. Moc a moc 
se mi líbil hotel… Paní učitelky nás budily 
písničkou z Harryho Pottera.“       Anežka
„Škola v přírodě byla krásná a moc jsem 
se bavila, jak s kamarádkami, tak s animá-
tory.“    Sofie
„… U  hotelu nás přivítali krásní koně. 
Dům byl velký, útulný a  voněl poho-
dou…“           Madlenka
„… Týden rychle uběhl, poslední večer 
jsme měli disco, tam jsme se rozloučili 
s animátory. Doma jsem vyprávěl mamce 
a tátovi, jak to bylo super…“            Adam

tř. učitelka Renata Šantorová

Základní škola

Městská policie ve škole

Koncem měsíce dubna navštívili 
naši školu opět městští strážníci 
s  dalšími z  řady preventivních 

programů. Žáci prvního stupně byli 
seznámeni s  bezpečným chováním jak 
doma, tak při venkovních aktivitách. 
V pátých třídách byl preventivní program 
směřován k bezpečnému chování v elek-
tronickém světě.

Hana Zdvihalová

stalo i řeporyjským žákům 8. a 9. ročníků. 
Zádumčivé pohledy náctiletých, vnořené 
do tichého svědectví zdiva, dávaly tušit, 
jak silně si uvědomují závažnost těchto 
událostí.
Přejme si tedy, aby v budoucnu podobné 
památníky už nikdy nevznikaly!

Na  závěr dovolte jedno poděkování. 
To poputuje k  našim milým a  věrným 
parťákům, kteří nám pomáhají dostat se 
vždycky bezpečně do cíle – řeporyjským 
hasičům!

Zdeněk Kauer

Škola v přírodě - 5. třídy 
(24. 5.–28. 5. 2023)

Poslední dubnový týden byl vše-
mi páťáky naší školy netrpělivě 
očekáván. Proč? Čekala nás škola 

v přírodě.
Celá akce byla samozřejmě dlouho do-
předu připravována s ohledem na to, aby 
objekt a  jeho okolí umožňoval žákům 
co nejvšestrannější vyžití za  přijatelnou 
cenu.
Zaujal nás hotel Elsyn dvůr v  chráněné 
krajinné oblasti Šumava.
Objekt se nachází nedaleko Vimperka 
na malebném místě pod lesem u obce 
Stachy. Informace o  hotelu slibovaly 
vlastní krytý bazén, posilovnu, stůl 
na stolní tenis, několik venkovních spor-
tovišť a vybavení všech pokojů vlastním 
sociálním zařízením.
V pondělí 24. 4. 2023 se třídní paní uči-
telky a paní vychovatelka sešly se všemi 
svými žáky. Připraven byl i autobus. Zde 
je na  místě poděkovat Městské části 
Praha 5-Řeporyje a  hasičskému sboru 
za  poskytnutí autobusu a  zajištění do-
pravy na školu v přírodě i zpět.



10 Řeporyjské Echo 302

květen 2023

hledem. Mohly se k těmto impozantním 
tvorům přiblížit a dokonce je i pohladit. 
Byly fascinovány jejich peřím, silnými 
zobáky a ostrými drápy. Pro děti to bylo 
jedinečné a vzrušující setkání s přírodou. 
Věřím, že tato zkušenost je inspiruje 
k většímu povědomí o ochraně přírody 
a druhů, které jsou ohroženy.

Alena Valachová

Mateřská škola

www.msreporyje.cz
 ms.reporyje@gmail.com

Krásné jarní dny nastartovala Ma-
teřská školka výletem do Čechovy 
stodoly. Dětem a  pedagogům 

přinesl nejen zábavu, ale také možnost 
obohatit své znalosti o  českých veliko-
nočních tradicích a zvycích, jako je pálení 
čarodějnic. V  rámci exkurze navštívili 
naučnou expozici, kde se děti zapojily 
do  programu a  prohlédly si fascinující 
výstavu.

Zábavný program o českých tradicích 
se stal nezapomenutelným zážitkem pro 
děti. Výstava čarodějnic pak přivedla děti 
do  světa pohádek a  fantazie. V  rámci 
programu se také aktivně zapojily a měly 
příležitost vytvořit si vlastní čarodějnici. 
Bylo to pro ně nejen zábavné, ale také 
podnětné, pro jejich kreativitu a jemnou 
motoriku.

Koncem dubna odjely přihlášené děti 
do školy v přírodě do Lučan nad Nisou. 
Prožily zde 8  dnů bez rodičů, ale měly 
možnost vyzkoušet si, jak jsou samo-

statné a šikovné. 
Počasí nám moc 
nepřálo, ale se 
sluníčkem jsme 
s e  d o m l u v i l i , 
že nám svítilo 
n a   r o z h l e d n u 
Bramberk, při vy-
cházkách do lesa, 
při sportovním 

dni a nezapomnělo na nás ani při opé-
kání buřtíků nebo při návštěvě Zoo. 
A co se dělo, když bylo opravdu ošklivé 
počasí? To byl čas na kreslení do deníčků, 
na karneval, na malování kamínků, na hry 
s kamarády. Největší radostí všech dětí 
byl večer, kdy dostaly poštu od rodičů. 
Celý program byl nabitý, akce střídala 
akci, ale nejsilnější zážitek měly děti 
stejně z  opětovného setkání s  rodiči 
po návratu.

Mateřská škola nedávno přivítala 
jedinečnou událost, která zanechala 
nezapomenutelné dojmy na srdcích ma-
lých dětí. Chovatel dravých ptáků zavítal 
do naší školky. Tato vzrušující příležitost 
umožnila dětem blízký kontakt s dravými 
ptáky, které jinak vidíme jen na obrazov-
kách televizí či ve volné přírodě. Chovatel 
představil různé druhy ptáků, včetně 
orla, poštolky a sovy, které zaujaly děti 
svými mohutnými křídly a dráždivým po- Zápis dětí do mateřské školy pro škol-

ní rok 2023–2024.
Zápis dětí do mateřské školy byl usku-

tečněn dne 9. 5. 2023 a 16. 5. 2023.
Zákonní zástupci dětí podali celkem 

70 žádostí o  přijetí dítěte do  mateřské 
školy.

Přijato bylo 47 dětí s  trvalým bydliš-
těm v  Řeporyjích. Byly přijaty 2 děti ze 
Zbuzan, a to do posledního ročníku před 
nástupem do ZŠ. Jedno dítě bylo přijato 
na individuální vzdělávání. Dalších 6 dětí 
s trvalým bydlištěm v Řeporyjích bylo při-
jato od 1. 2. 2024 z důvodu nižšího věku.

Nebylo přijato 14 dětí z  důvodu ne-
splnění podmínky trvalého bydliště 
v Řeporyjích.

Pro školní rok 2023 – 2024 bude ma-
teřská škola naplněna do dané kapacity.

Diana Schreierová, ředitelka MŠ

Mateřská škola v květnu



Řeporyjské Echo 302 11
květen 2023 Inzerce

První udržitelná dřevostavba  
bytového domu v Praze 

timberpraha.cz

Bydlení   
s dobrou 
energií



12 Řeporyjské Echo 302

květen 2023Kultura

Během května jsme se dozvěděli 
výsledky ze dvou velkých výtvar-
ných soutěží, na které jsme v prů-

běhu prvního pololetí připravovali naše 
výtvarné práce.

Konkurence je vždy veliká, na VV sou-
těže chodí tisíce prací a odborné poroty 
ocení vždy jen malý zlomek z nich. O to 
nás více potěšily krásná ocenění.

Na soutěži Pestrý svět, kterou pořádá 
Neviditelná výstava (téma VODA), získal 
Hlavní cenu poroty Bernard Jäger se svou 
keramikou „Loděnka“ a  Čestné uznání 
Adéla Klímová se svou „Krevetou“.

Tato soutěž je specifická v  tom, že 
díla musí být zajímavá nejen vizuálně, 
ale i  na  dotyk, protože práce posuzují 
i nevidomí porotci.

Druhou ze soutěží každoročně orga-
nizuje Český zahrádkářský svaz a je v ČR 
druhou nejpopulárnější.

Letošní téma bylo Krása a  zdraví ze 
zahrady.

V  kategorii „E - Základní 
umělecké školy“ za  své 
polytechnické práce získaly 
ocenění naše žákyně:
1. cena - společná kerami-
ka „Houby“ - Sabina Böer, 
Alžběta Betincová, Agáta 
Dolotina a Lara Pajtášová.
3. cena - Lara Pajtášová - PE-
Tart - květiny ve váze
4. cena - Agáta Dolotina - 
PETart - květiny ve váze

Všem oceněným moc 
gratulujeme.

Zároveň Vás z veme 
na  naši závěrečnou vý-
stavu 26. – 29. 6. od 14.00 
do 18.00 hod. v prostorách 
ZUŠ.

Uvidíte zde práce žáků, 
ale i našich úspěšných ab-
solventek, které se na  zá-
kladě svých portfolií a  ta-
lentových zkoušek dostaly 
na vybrané umělecké školy.

Karolína Trnková byla přijata na ČVUT, 
fakulta architektury, obor DESIGN a Dani-
ela Levá byla přijata na Střední výtvarnou 
školu Václava Hollara - oběma gratuluje-
me a přejeme mnoho úspěchů při studiu.

Mgr. Tereza Toráčová

Výtvarný obor - ocenění z celorepublikových soutěží



Řeporyjské Echo 302 13
květen 2023 Kultura

Ve dnech 12. – 14. 5. 2023 se sešli nejlepší akordeonisté 
z  celé České republiky v  Chrudimi, aby poměřili své 
dovednosti ve hře na akordeon.

MŠMT ČR vyhlašuje pravidelně soutěže pro žáky ZUŠ ve hře 
na různé nástroje a ti pak procházejí sítem školních, okresních 
a krajských kol až do kola ústředního. 1x za 3 roky se tak usku-
teční soutěž pro každý hudební nástroj. Již samotný postup 
do ústředního kola je pro žáky velký úspěch – zvláště v Praze, 
kde je konkurence obzvláště silná.

V  letošním roce se hned dvěma našim žákům podařilo 
postoupit do ústředního kola a jako reprezentanti Prahy roz-
hodně nezklamali. V sobotu Kryštof Březina 
v sólové hře získal 2. cenu a v neděli, kdy se 
soutěžilo v komorní hře bylo naše Akordeo-
nové duo Kristýna Kratochvílová a Kryštof 
Březina oceněni 1. cenou.

Mistři ČR ve hře na akordeon jsou ze Řeporyj
Mladým umělcům i paní učitelce Kejhové moc gratulujeme 

a přejeme mnoho sil do další práce.
Naše mistry si můžete poslechnout 23. 6. na koncertě žáků 

akordeonové třídy, který bude od 18:00 hod. v sále školy.
SZUŠ



14 Řeporyjské Echo 302

květen 2023Kultura

2 Řeporyjské Echo 274

říjen 2020

Od 13. do 21. května jsme měli ve Studiu 
Bubec opravdové Art Safari, zvířata byla 
všude a ve všech podobách, v obrazech, 
sochách, videích, hudbě a divadle. 

Vedle výtvarných děl jsme zažili OPIČÍ 
INTRO, výtvarný workshop Zvěřinec, po-
tkali ZLATÉHO MEDVĚDA, dechberoucí 
vystoupení akrobata a zatančili si s Tygroo 
a mnoho dalšího. 



Řeporyjské Echo 302 15
květen 2023 Kultura

2 Řeporyjské Echo 274

říjen 2020

Od 13. do 21. května jsme měli ve Studiu 
Bubec opravdové Art Safari, zvířata byla 
všude a ve všech podobách, v obrazech, 
sochách, videích, hudbě a divadle. 

Vedle výtvarných děl jsme zažili OPIČÍ 
INTRO, výtvarný workshop Zvěřinec, po-
tkali ZLATÉHO MEDVĚDA, dechberoucí 
vystoupení akrobata a zatančili si s Tygroo 
a mnoho dalšího. 

Řeporyjské Echo 274 3
říjen 2020Kultura

ČERVENPLAN

PLAN B
pravidelné úterní
večery ve studiu Bubec
PIVO / LIMO / VÍNO

+vstupné dobrovolné

Studio Bubec
Tělovýchovná 748,155 00
Praha 5 – Řeporyje

FB_Studio Bubec
+420 731 863 736
info@bubec.cz

6. 6. 2023 | 21:00 | FILM | 1966
Karel Zeman

UKRADENÁ VZDUCHOLOĎ

13. 6. 2023 | 21:00 | FILM | 1962
Karel Kachyňa

ZÁVRAŤ

20. 6. 2023 | 21:00 | FILM | 1966
Václav Vorlíček

KDO CHCE ZABÍT JESSII?

27. 6. 2023 | 21:00 | FILM | 1994
Jan Svěrák

JÍZDA

Do Studia Bubec přijel 27. května mezi-
národní vlak EuroCity 172. Přivezl umě-
ní z Hamburku, Berlína, Drážďan, Prahy 
a  Budapešti. Ve spolupráci s  kulturním 
centrem riesa efau Dresden je možné až 
do 23. června vidět díla osmi českých, ně-
meckých a maďarských umělkyň a umělců. 

Pomalu se nám blíží konec školního roku, 
během kterého děti v našich kurzech Kre-
ativ Bubec pilně a kreativně tvořily a svá 
díla vystaví 29. června. Určitě se přijďte 
podívat. 

Výstava bude otevřena v  rámci akce 
Open Studios i o víkendu 17. a 18. červ-
na. Na  tyto dny máme připraven speciál-
ní program. V sobotu 17. 6. to bude od 17 
hodin komentovaná prohlídka a po oba 
dny od 14 hodin výtvarnou dílnu „Výlet 
v kapse“. 

Úterní večery jsou ve Studiu stále 
věnovány Plánu B. Doporučujeme. 

Program:
6. 6. Ukradená vzducholoď, Karel Zeman
13. 6. Závrať, Karel Kachyňa
20. 6. Kdo chce zabít Jessii?, Václav Vorlíček
27. 6. Jízda, Jan Svěrák

Začátky projekce od 21:00
Vstupné dobrovolné

EuroCity 172

29. 5.–23. 6. 2023 

Andrea Fajgerné Dudás (Budapešť)

Zsolt István Enyedi (Budapešť)

Michal Škapa (Praha)

David Morgenstern (Drážďany)

Sylvia Pásztor (Drážďany)

Magda Voerster (Berlín)

Cora Sachs (Hamburk)

Oliver Leo (Hamburk)

otevírací doba
Po–Pá 10–17 hod.,
17.–18. 6. So–Ne 12–17 hod.

Tento projekt je spolufinancován z daňových 
prostředků na základě rozpočtu schváleného 
poslanci saského zemského sněmu.

Umělkyně a umělci
Andrea Fajgerné Dudás (Budapešť), Zsolt István Enyedi (Budapešť), Michal 
Škapa (Praha), David Morgenstern (Drážďany), Sylvia Pásztor (Drážďany), 

Magda Voerster (Berlín), Cora Sachs (Hamburk), Oliver Leo (Hamburk)



16 Řeporyjské Echo 302

květen 2023Info z MČ

Výbor pro výstavbu a rozvoj 
Zastupitelstva MČ Praha -Řeporyje

Zápis ze zasedání č. 5 z 26. 4. 2023

Zastupitelstva MČ Praha -Řeporyje

Zápis z  jednání č.  VVR2 konané dne 
20. 4. 2023
Přítomni: Mgr. Radek Hanák – předseda 
výboru; Ing.  Jiří Chmelíř – člen výboru; 
Ing.  Iveta Olšovská  – členka výboru; 
Ing. Jan Seifert – člen výboru; Ing. Vojtěch 
Kočovský – člen výboru; Jan Zika – člen 
výboru
Omluveni: Lucie Seguin – členka výboru
Neomluveni: Vilém Procházka, Luboš 
Ruda

Jednání bylo zahájeno předsedou výbo-
ru v 17.00 hodin, kdy bylo přítomno 5 čle-
nů výboru, ten je tudíž usnášeníschopný. 
Předseda VVR seznámil jeho členy s funk-
cí stavební komise, jejich pravomocemi 
a  možnostmi jako poradního orgánu 
ZMČ Praha -Řeporyje. Poté se jednotliví 
členové výboru představili, protože se 
jednalo o první schůzku v novém voleb-
ním období. V 17.20 hodin se dostavila 
členka VVR Ing. Iveta Olšovská.

Program jednání:

1. Žádost o  stanovisko s  vodovodní 
přípojkou k  domu č.  p.  898 v  ul. Já-
chymovská
Usnesení číslo: 0006/2023/VVR2
Výbor pro výstavbu a rozvoj
1) se seznámil
s  projektovou dokumentací k  záměru 
uložení vodovodní přípojky k  domu 
č. p. 898 v ul. Jáchymovská;

2) doporučuje
ZMČ Praha -Řeporyje souhlasit s  ulože-
ním sítí do pozemku parc.č. 1578 v k.ú. 
Řeporyje, dle projektové dokumentace, 
zpracované Ing. Pavlou Bartůňkovou.
Usnesení - Schváleno (Pro: 6, Proti: 0, Zdržel 
se: 0, Poznámka:)

2. Žádost o  stanovisko k  stavebním 
úpravám a  přístavbě venkovního 
schodiště u domu č. p. 286 v Draho-
tínské ul.
Usnesení číslo: 0007/2023/VVR2
Výbor pro výstavbu a rozvoj
1) se seznámil
s projektovou dokumentací ke stavebním 
úpravám domu č. p. 286 v ul. Drahotínská;

2) doporučuje
ZMČ Praha -Řeporyje souhlasit se staveb-
ními úpravami a  přístavbou schodiště 
u domu č. p. 286 v ul. Drahotínská, dle 
projektové dokumentace, zpracované 
Ing. arch. Miloslavemn Vajtrem.
Usnesení - Schváleno (Pro: 5, Proti: 0, Zdržel 
se: 1, Poznámka: Hlasování se zdržel člen 
VVR, p. Ing. Vojtěch Kočovský)

3. Plán zajištění kamenolomu Řepo-
ryje v  dobývacím prostoru Řeporyje 
a  povolení hornické činnosti pro za-
jištění lomu
Výbor pro výstavbu a rozvoj
1) odkládá
projednání žádosti do  doby vysvětlení 

záměru a doložení příloh zmiňovaných 
v textu žádosti.
(Pro: 6, Proti: 0, Zdržel se: 0, Poznámka:)

4. Novostavba RD v ul. K Třebonicům, 
č. p. 89/20 - žádost o stanovisko
Usnesení číslo: 0008/2023/VVR2
Výbor pro výstavbu a rozvoj
1) konstatuje, že
- zamýšlená stavba nesplňuje požadav-
ky Pražských stavebních předpisů pro 
rodinný dům (více nadzemních podlaží);
- stavba nezapadá do charakteru zástav-
by v ulici K Třebonicům;
- není doložený souhlas sousedů s  od-
stupovou vzdáleností stavby od okolních 
pozemků;
- počet parkovacích míst je značně poddi-
menzován s ohledem na počet bytových 
jednotek;

2) doporučuje
ZMČ Praha -Řeporyje se stavbou dle 
předložené projektové dokumentace 
nesouhlasit.
Usnesení - Schváleno (Pro: 6, Proti: 0, Zdržel 
se: 0, Poznámka:)

5. Různé
Výbor pro výstavbu a rozvoj
1) diskutoval
- o  nutnosti instalace bezpečnostní zá-
brany u Kavárny na náměstí - nebezpečí 
srážky automobilu s chodcem;
- o zhoršené viditelnosti chodců vycháze-
jících z dětského hřiště v ul. K Závětinám.

Jednání bylo skončeno v 19.00 hodin.

Zapsal: Lenka Bártová, vedoucí HSO

Přítomni: starosta - Pavel Novotný,  DiS.; 
místostarosta - David Roznětinský; místosta-
rostka – Mgr. Lenka Fialová; Jiří Blažek - za-
stupitel; Aleš Hubálek - zastupitel; Ing. Iveta 
Olšovská - zastupitelka; Jan Zika - člen 
výboru; Mgr.  Radek Hanák - člen výboru; 
František Blažek - zastupitel; tajemník - Mi-
loslava Jirasová
Omluveni: Mgr. Pavel Bechyně - zastupitel; 
Luboš Ruda - člen výboru

Starosta Městské části Praha -Řeporyje 
(dále jen „předsedající“) zahájil jednání 
v 17:01 hodin, přivítal přítomné, konstato-
val, že zastupitelstvo bylo řádně svoláno 
a  zveřejněno na  fyzické i  elektronické 
úřední desce úřadu. Při zahájení jednání 
je přítomno 8 z jedenácti zastupitelů, tedy 
nadpoloviční většina, a  zastupitelstvo je 

usnášeníschopné.
Program jednání:
1. Určení zapisovatele
Zastupitelstvo městské části
1) určuje
zapisovatelkou p. Miloslavu Jirasovou.

2. Určení ověřovatelů zápisu
Zastupitelstvo městské části
1) určuje
ověřovateli zápisu tyto členy zastupitel-
stva: František Blažek, David Roznětinský, 
Mgr. Lenka Fialová.

3. Schválení programu jednání
Zastupitelstvo městské části
1) schvaluje
program jednání v navrženém rozsahu.
(Pro: 8, Proti: 0, Zdržel se: 0, Poznámka:)

4. Rozpočtové opatření
Usnesení číslo: 0049/2023/ZMČ5
Zastupitelstvo městské části
1) schvaluje
rozpočtové opatření dle přílohy č. 1 tohoto 
usnesení spočívající v:
 poskytnutí účelové neinvestiční dotace 

ze státního rozpočtu z  Ministerstva fi-
nancí ČR na úhradu výdajů vynaložených 
na  zajištění různých typů nouzového 
ubytování v souvislosti s migrační vlnou 
velkého rozsahu vyvolanou válečným 
konfliktem na Ukrajině ve výši 396 000 Kč

 poskytnutí účelové investiční dotace 
na akci Rekonstrukce budovy MŠ, včetně 
gastro vybavení ve výši 4 000 000 Kč

 příjem pojistného plnění za  poškození 
vrat u základní školy - 17 000 Kč

 vyúčtování taneční zábavy konané dne 
1. 4. 2023 - 104 420 Kč.

 Dále ponechání nevyčerpaných účelo-
vých prostředků poskytnutých z  roz-
počtu hlavního města Prahy v  roce 



Řeporyjské Echo 302 17
květen 2023 Info z MČ

2022 a  v  letech předchozích k  čerpání 
na stejný účel v roce 2023 na akce:

 Rekonstrukce budovy MŠ včetně gastro 
vybavení ve výši 9 731 985 Kč

 Dovybavení JSDH Řeporyje - CAS-20 - 
8 000 000 Kč

 Volnočasový areál MČ Praha -Řeporyje - 
1 390 060 Kč

 Dotace na  mimořádné výdaje na  zajiš-
tění dočasného nouzového přístřeší, 
nouzového ubytování a  ubytování 
v bytech právnických osob poskytnuté 
ukrajinským uprchlíkům v období březen 
(doplatek), duben, květen - navýšení 
kompenzačního příspěvku z  rozpočtu 
vlastního HMP - 283 780 Kč

 Dotace na  mimořádné výdaje za  nou-
zové přístřeší a  nouzové ubytování 
poskytnuté ukrajinským uprchlíkům 
- předfinancování státního kompenzač-
ního příspěvku - 396 000 Kč

 Dotace na mimořádné výdaje za nouzo-
vé přístřeší a nouzové ubytování poskyt-
nuté ukrajinským uprachlíkům - navýšení 
kompenzačního příspěvku z  rozpočtu 
vlastního HMP - 277 200 Kč

 Realizace opatření pro pražské domác-
nosti ohrožené inflací - 1 312 069 Kč

 Zahradní úpravy areálu MŠ Řeporyje vč. 
oplocení - 1 728 425,46 Kč.

Usnesení - Schváleno (Pro: 8, Proti: 0, Zdržel 
se: 0, Poznámka:)

5. Žádost o  stanovisko ke  svěření po-
zemků parc.č.  1626/8 a  1643/29 v  k.ú. 
Řeporyje do správy MČ
Usnesení číslo: 0050/2023/ZMČ5
Zastupitelstvo městské části
1) se seznámilo
s návrhem oddělení EVM MHMP ke svěření 
pozemků parc.č.  1626/8 a  1643/29 v  k.ú. 
Řeporyje do  správy Městské části Praha-
-Řeporyje;

2) souhlasí
se svěřením pozemků parc.č.  1626/8 
a 1643/29 v k.ú. Řeporyje do správy Městské 
části Praha -Řeporyje.
Usnesení - Schváleno (Pro: 8, Proti: 0, Zdržel 
se: 0, Poznámka:)

6. Žádost o  stanovisko k  úplatnému 
pořízení pozemků v  lokalitě Šafránka 
do majetku hl.m. Prahy, svěřené správy 
pro MČ
Usnesení číslo: 0051/2023/ZMČ5
Zastupitelstvo městské části
1) se seznámilo
 s  žádostí obyvatel lokality „Šafránka“, 

aby městská část odkoupila pozemky 
parc.č.  1586/244, 1586/253 kat. území 
Řeporyje od vlastníka pozemků a zacho-
vala na těchto pozemcích dětské hřiště 
bez tržního místa;

 se znaleckým posudkem č.  1303/2023 
o souboru nemovitých věcí na pozem-

cích ppč. 1586/244, 1586/253 kat. území 
Řeporyje a  stanovením ceny v  místě 
a  čase obvyklé, která činí 2 900 000 Kč 
za oba uvedené pozemky;

 s  nabídkou vlastníka pozemků - spol. 
NSWE INWEST, s. r. o. k odkupu pozemků 
včetně příslušenství za  prodejní cenu 
1 749 000 Kč.

2) neschvaluje
pořízení předmětných pozemků od  spo-
lečnosti NSWE INWEST,  s.  r.  o. za  cenu 
1 749 000 Kč;

3) pověřuje
vedení  městské části k  dalšímu jednání 
s vlastníky pozemků ve věci kupní ceny.
Usnesení - Schváleno (Pro: 8, Proti: 0, Zdržel se: 
1, Poznámka: člen zastupitelstva p. Jiří Blažek 
se dostavil na jednání v 17:14 hodin a zdržel 
se hlasování)

7. Plán zajištění kamenolomu Řeporyje 
v dobývacím prostoru Řeporyje a povo-
lení hornické činnosti pro zajištění lomu
Usnesení číslo: 0052/2023/ZMČ5
Zastupitelstvo městské části
1) odkládá
projednání tohoto bodu jednání pro neú-
plnost a  nesrozumitelnost předloženého 
Plánu zajištění kamenolomu Řeporyje, 
dobývací prostor Řeporyje, na  některé 
z příštích jednání zastupitelstva;

2) doporučuje
vedení městské části vyvolat jednání se 
zástupcem žadatele.
Usnesení - Schváleno (Pro: 8, Proti: 0, Zdržel 
se: 1, Poznámka: hlasování se zdržel člen ZMČ 
p. Jiří Blažek)

8. Novostavba RD v  ul. K  Třebonicům, 
č. p. 89/20 - žádost o stanovisko
Usnesení číslo: 0053/2023/ZMČ5
Zastupitelstvo městské části
související
1) odkládá
vydání stanoviska k  novostavbě rodinné-
ho domu v ul. K Třebonicům 89/20, Praha 
5-Řeporyje do  doby předložení aktuální 
projektové dokumentace a jejího projedná-
ní ve výboru pro výstavbu a rozvoj.
Usnesení - Schváleno (Pro: 9, Proti: 0, Zdržel se: 
0, Poznámka:)

9. Stavební úpravy a přístavba RD v ul. 
Drahotínská, č. p. 286/3
Usnesení číslo: 0054/2023/ZMČ5
Zastupitelstvo městské části
1) se seznámilo
s  projektovou dokumentací ke  stavebním 
úpravám domu č. p. 286 v ul. Drahotínská, 
Praha 5;

2) souhlasí
se stavebními úpravami a přístavbou scho-

diště rodinného domu č. p. 286 v ul. Draho-
tínská, Praha 5, dle projektové dokumentace 
zpracované Ing. arch. Miloslavem Vajtrem.
Usnesení - Schváleno (Pro: 9, Proti: 0, Zdržel se: 
0, Poznámka:)

10. Žádost o souhlas s uložením přípojek 
sítí k RD č. p. 898 v ul. Jáchymovská
Usnesení číslo: 0055/2023/ZMČ5
Zastupitelstvo městské části
1) se seznámilo
s projektovou dokumentací k přípojce vody 
k domu č. p. 898 v ul. Jáchymovská;

2) souhlasí
s uložením sítí vodovodní přípojky k domu 
č. p. 898 v ul. Jáchymovská, Praha 5 do po-
zemku parc.č.  1578 v  k.ú. Řeporyje, dle 
projektové dokumentace zpracované 
Ing. Pavlou Bartůňkovou.
Usnesení - Schváleno (Pro: 9, Proti: 0, Zdržel se: 
0, Poznámka:)

11. Seznam nemovitostí UZSVM - nabíd-
ka k převodu
Usnesení číslo: 0056/2023/ZMČ5
Zastupitelstvo městské části
1) se seznámilo
s nabídkou bezúplatného převodu pozem-
ků Úřadu pro zastupování státu ve věcech 
majetkových (ÚZSVM) hlavnímu městu 
v rozsahu přílohy tohoto usnesení;

2) schvaluje
bezúplatný převod těchto pozemků:
v  k.ú. Řeporyje - parc.č.  1446/2, 1476/2, 
1476/35, 1476/5, 1527/22, 1529/46, 1598/6, 
1684/13, 1760/5
v k.ú., Třebonice - parc.č. 571/1, 594, 611/1, 
611/11, 611/15, 611/2, 613/3
v k.ú. Zadní Kopanina - parc.č. 121/3, 141/9, 
178/6, 178/5, 178/7, 179/4, 180/3, 181/3, 181/4
hlavnímu městu Praze a svěření do správy 
MČ Praha -Řeporyje.
Usnesení - Schváleno (Pro: 9, Proti: 0, Zdržel se: 
0, Poznámka:)

12. Různé
Zastupitelstvo městské části
1) bere na vědomí
informaci člena ZMČ pana Jiřího Blažka 
o rozsáhlé zástavbě na území Jinočan a nut-
nosti zjištění, jak byla stavba projednávána 
na vodoprávním úřadu.

Ke  všem bodům jednání poskytl předse-
dající prostor pro diskusi, v níž vystupovali 
členové ZMČ i  přítomní občané. Závěrem 
předsedající poděkoval všem přítomným 
za účast a v 18:43 hodin veřejné zasedání 
ZMČ Praha -Řeporyje ukončil.

Zapsal: tajemník 
- Miloslava Jirasová



18 Řeporyjské Echo 302

květen 2023Info z MČ

Zápis ze zasedání č. 6 z 22. 5. 2023

Zastupitelstva MČ Praha -Řeporyje
Přítomni: starosta - Pavel Novotný, DiS.; 
místostarosta - David Roznětinský; mís-
tostarostka - Lenka Fialová; Jiří Blažek - za-
stupitel; Ing. Iveta Olšovská - zastupitelka; 
Luboš Ruda - člen výboru; Jan Zika - člen 
výboru; Mgr. Radek Hanák - člen výboru; 
tajemník - Miloslava Jirasová
Omluveni: Aleš Hubálek - zastupitel; 
Mgr. Pavel Bechyně - zastupitel; František 
Blažek - zastupitel

Starosta Městské části Praha -Řeporyje 
(dále jen „předsedající“) zahájil jednání 
v 17.02 hodin, přivítal přítomné, konstato-
val, že zastupitelstvo bylo řádně svoláno 
a  zveřejněno na  fyzické i  elektronické 
úřední desce úřadu. Při zahájení jednání 
je přítomno 7 z  jedenácti zastupitelů, 
tedy nadpoloviční většina, a zastupitel-
stvo je usnášeníschopné.

Program jednání:
1. Určení zapisovatele
Zastupitelstvo městské části
1) určuje
zapisovatelkou p. Miloslavu Jirasovou.

2. Určení ověřovatelů zápisu
Zastupitelstvo městské části
1) určuje
ověřovateli zápisu tyto členy zastupi-
telstva: Mgr.  Lenka Fialová, Ing.  Iveta 
Olšovská, Jan Zika.

3. Schválení programu jednání
Usnesení číslo: 0057/2023/ZMČ6
Zastupitelstvo městské části
1) schvaluje
program jednání v navrženém rozsahu.
Usnesení - Schváleno (Pro: 7, Proti: 0, Zdržel 
se: 0, Poznámka:)

4. Schválení účetní závěrky MČ za rok 
2022
Usnesení číslo: 0058/2023/ZMČ6
Zastupitelstvo městské části
1) schvaluje
účetní závěrku Městské části Praha-
-Řeporyje za rok 2022;
Zastupitelstvo Městské části Praha-
-Řeporyje nezjistilo, že by účetní závěrka 
neposkytla v  rozsahu předložených 
podkladů v  souladu s  ustanovením § 4 
vyhlášky č. 220/2013 Sb., o požadavcích 
na  schvalování účetních závěrek ně-
kterých vybraných účetních jednotek, 
v platném znění, věrný a poctivý obraz 
předmětu účetnictví a  finanční situace 
účetní jednotky;

2) schvaluje

výsledek hospodaření účetní jednot-
ky MČ Praha -Řeporyje  -  zisk - ve  výši 
23 117 941,42 Kč;

3) odsouhlasilo
navržené znění protokolu o schvalování 
účetní závěrky za rok 2022, které je uve-
deno v příloze č. 1 tohoto usnesení;

4) schvaluje
inventarizaci majetku a  závazků za  rok 
2022;

5) ukládá
starostovi městské části zajistit předlože-
ní informace o schválení účetní závěrky 
městské části sestavené k rozvahovému 
dni k Magistrátu hl. m. Prahy.
Usnesení - Schváleno (Pro: 6, Proti: 0, Zdržel 
se: 1, Poznámka: Hlasování se zdržel pan 
Jiří Blažek.)

5. Schválení účetní závěrky ZŠ za rok 
2022
Usnesení číslo: 0059/2023/ZMČ6
Zastupitelstvo městské části
1) schvaluje
účetní závěrku příspěvkové organizace 
Základní škola Praha 5-Řeporyje za  rok 
2022;
Zastupitelstvo Městské části Praha-Ře-
poryje nezjistilo, že by účetní závěrka 
neposkytla v  rozsahu předložených 
podkladů v  souladu s  ustanovením § 4 
vyhlášky č. 220/2013 Sb., o požadavcích 
na  schvalování účetních závěrek ně-
kterých vybraných účetních jednotek, 
v platném znění, věrný a poctivý obraz 
předmětu účetnictví a  finanční situace 
účetní jednotky;

2) odsouhlasilo
navržené znění protokolu o schvalování 
účetní závěrky za rok 2022, které je uve-
deno v příloze č. 1 tohoto usnesení;

3) schvaluje
přerozdělení hospodářského výsledku 
za rok 2022 ve výši 255 962,62 Kč takto:
do fondu odměn: 55 000,00 Kč
do rezervního fondu: 200 962,62 Kč

4) schvaluje
inventarizaci majetku a  závazků za  rok 
2022;

5) ukládá
ředitelce základní školy zajistit předložení 
informace o schválení účetní závěrky Zá-
kladní školy Praha 5-Řeporyje sestavené 
k  rozvahovému dni v  řádném termínu 

stanoveném Magistrátem hlavního 
města Prahy.
Usnesení - Schváleno (Pro: 6, Proti: 0, Zdržel 
se: 2, Poznámka: V 17.05 hodin se dostavil 
na  jednání p.  Luboš Ruda. Hlasování se 
zdrželi p. Ing. Iveta Olšovská a p. Jiří Blažek.)

6. Schválení účetní závěrky MŠ za rok 
2022
Usnesení číslo: 0060/2023/ZMČ6
Zastupitelstvo městské části
1) schvaluje
účetní závěrku příspěvkové organizace 
Mateřská škola Praha 5-Řeporyje za rok 
2022;
Zastupitelstvo Městské části Praha-
-Řeporyje nezjistilo, že by účetní závěrka 
neposkytla v  rozsahu předložených 
podkladů v  souladu s  ustanovením § 4 
vyhlášky č. 220/2013 Sb., o požadavcích 
na  schvalování účetních závěrek ně-
kterých vybraných účetních jednotek, 
v platném znění, věrný a poctivý obraz 
předmětu účetnictví a  finanční situace 
účetní jednotky;

2) odsouhlasilo
navržené znění protokolu o schvalování 
účetní závěrky za rok 2022, které je uve-
deno v příloze č. 1 tohoto usnesení;

3) konstatuje, že
nebude provedeno přerozdělení hos-
podářského výsledku do fondů, protože 
příspěvková organizace ukončila hospo-
daření s nulovým výsledkem;

4) schvaluje
inventarizaci majetku a  závazků za  rok 
2022;

5) ukládá
ředitelce mateřské školy zajistit před-
ložení informace o  schválení účetní 
závěrky Mateřské školy Praha 5-Řeporyje 
sestavené k rozvahovému dni v řádném 
termínu stanoveném Magistrátem hlav-
ního města Prahy.
Usnesení - Schváleno (Pro: 7, Proti: 0, Zdržel 
se: 1, Poznámka: Hlasování se zdržel p. Jiří 
Blažek.)

7. Závěrečný účet MČ a PO MČ Praha-
-Řeporyje
Usnesení číslo: 0061/2023/ZMČ6
Zastupitelstvo městské části
1) schvaluje
závěrečný účet  Městské části Praha-
-Řeporyje a  příspěvkových organizací 
zřízených Městskou částí Praha -Řeporyje 
za rok 2022
a) plnění rozpočtu příjmů a výdajů MČ 

Praha -Řeporyje za  hlavní činnost 
s výsledky po konsolidaci:

 Příjmy celkem: 85 658 880,70 Kč
 Výdaje celkem: 63 984 926,71 Kč



Řeporyjské Echo 302 19
květen 2023 Info z MČ

 Saldo příjmů a výdajů - přebytek:
  21 673 953,99 Kč

b) za  zdaňovanou činnost MČ Praha-
-Řeporyje:

 Výnosy celkem: 23 419 938,40 Kč
 Náklady celkem: 13 210 895,07 Kč
 Výsledek hospodaření - zisk:
  10 209 043,33 Kč

c) za příspěvkovou organizaci Mateřská 
škola  Praha 5-Řeporyje - hlavní čin-
nost:

 Výnosy celkem: 16 432 294,74 Kč
 Náklady celkem: 16 432 294,74 Kč

d) za příspěvkovou organizaci Základní 
škola Praha 5-Řeporyje - hlavní čin-
nost:

 Výnosy celkem: 44 559 335,87 Kč
 Náklady celkem: 44 559 335,87 Kč

e) za příspěvkovou organizaci Základní 
škola Praha 5-Řeporyje - doplňková 
činnost:

 Výnosy celkem: 812 594,50 Kč
 Náklady celkem: 556 631,88 Kč
 Výsledek hospodaření - zisk:
  255 962,62 Kč

2) schvaluje
finanční vypořádání Městské části Praha-
-Řeporyje za rok 2022:
- dorovnání dotace ze SR ve  v ýši 
29 460,32 Kč za  volby do  ZHMP, ZMČ 
a 1/3 Senátu a
- odvod do  rozpočtu HMP celkem 
23 157 842,61 Kč.
Jedná se o  odvod nevyčerpaných in-
vestičních dotací z  roku 2022 ve  výši 
19 122 045 Kč a  dotace z  roku 2021 
na  zahradní úpravy areálu MŠ ve  výši 
1 728 425,46 Kč. Investiční dotace byly MČ 
v rámci finančního vypořádání ponechá-
ny v plné výši na stejný účel v roce 2023. 
Dále vznikl odvod neinvestičních dotací 
ve  výši 2 306 959,65 Kč na  humanitární 
pomoc Ukrajině a opatření pro pražské 
domácnosti ohrožené inflací v roce 2022. 
Neinvestiční dotace byly MČ ponechány 
na stejný účel v roce 2023. Část dotace 
na humanitární pomoc Ukrajině ve výši 
37 910,65 Kč bude vrácena v rámci finanč-
ního vypořádání; podrobně viz tabulky 
u  rozboru  hospodaření Městské části 
Praha Řeporyje za rok 2022.
-odvod doplatku podílu místních poplat-
ků ve výši 412,50 Kč.

3) nařizuje
příspěvkové organizaci Mateřská  škola 
Praha 5-Řeporyje v  rámci finančního 
vypořádání odvod nevyčerpaného pří-
spěvku na  pomoc občanům Ukrajiny 
(UZ13) ve výši 4 361 Kč na účet zřizovatele 
v termínu do 30. 6. 2023;

4) bere na vědomí
předloženou Zprávu o  výsledku pře-
zkoumání hospodaření městské části 
Praha-Řeporyje za období od 1. 1. 2022 
do 31. 12. 2022;

5) souhlasí
ve smyslu ustanovení § 17 odst. 7 písm. a) 
zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů, ve znění 
pozdějších předpisů, s  uzavřením celo-
ročního hospodaření MČ Praha -Řeporyje 
za rok 2022 bez výhrad;

6) ukládá
podat písemnou informaci o  projed-
nání zprávy o  výsledku přezkoumá-
ní hospodaření spolu se závěrečným 
účtem Magistrátu hlavního města Prahy, 
odboru kontrolních činností, v  termínu 
do 30. 6. 2023.
Usnesení - Schváleno (Pro: 6, Proti: 0, Zdr-
žel se: 2, Poznámka: Hlasování se zdrželi 
p. Ing. Iveta Olšovská a p. Jiří Blažek.)

8. Rozpočtové opatření
Usnesení číslo: 0062/2023/ZMČ6
Zastupitelstvo městské části
1) schvaluje
rozpočtové opatření dle přílohy č.  1 
tohoto usnesení spočívající v  přijetí 
poskytnuté účelové neinvestiční dotace 
z rozpočtu hlavního města Prahy určené 
pro školy a školská zařízení, a to na posí-
lení mzdových prostředků zaměstnanců 
škol a  školských zařízení včetně pod-
pory pracovníků ve  stravování ve  výši 
1 260 800 Kč.
Usnesení - Schváleno (Pro: 8, Proti: 0, Zdržel 
se: 0, Poznámka:)

9. Finanční příspěvek pro FK Řeporyje
Usnesení číslo: 0063/2023/ZMČ6
Zastupitelstvo městské části
1) se seznámilo
se žádostí FK Řeporyje o finanční příspě-
vek v celkové výši 150 000 Kč, konkrétně
80 000 Kč na  zajištění oslavy 95. výročí 
založení klubu v souladu s náplní oslav 
takto:
 50 000 Kč na zajištění utkání se starou 

gardou AC Sparta Praha;
 30 000 Kč na ostatní náklady spojené 

se zajištěním oslavy;
2. 20 000 Kč na chod klubu a jeho zvele-

bování;
3. 50 000 Kč na soustředění mládeže FK 

klubu.

2) schvaluje
poskytnutí finanční částky pro FK Řepo-
ryje v celkové výši 150 000 Kč takto:
80 000 Kč na  zajištění oslavy 95. výročí 
založení klubu v souladu s náplní oslav 
takto:
 50 000 Kč na zajištění utkání se starou 

gardou AC Sparta Praha;
 30 000 Kč na ostatní náklady spojené 

se zajištěním oslavy;
2. 20 000 Kč na chod klubu a jeho zvele-

bování;
3. 50 000 Kč na soustředění mládeže FK 

klubu.

3) pověřuje
starostu městské části k  podpisu daro-
vací smlouvy ve smyslu tohoto usnesení.
Usnesení - Schváleno (Pro: 7, Proti: 0, Zdržel 
se: 1, Poznámka: Hlasování se zdržel p. Jiří 
Blažek.)

10. Finanční příspěvek pro Atletický 
klub Adama Sebastiana Helceleta z.s.
Usnesení číslo: 0064/2023/ZMČ6
Zastupitelstvo městské části
1) se seznámilo
se žádostí Atletického klubu Adama Se-
bastiana Helceleta z.s. o finanční příspě-
vek v celkové výši 50 000 Kč na podporu 
sportovního projektu Kemp vítězů, který 
se uskuteční v  termínu od  24.  7.  2023 
do 28. 7. 2023.

2) schvaluje
poskytnutí finančního příspěvku Atletic-
kému klubu Adama Sebastiana Helceleta 
z.s. v celkové výši 50 000 Kč na podporu 
sportovního projektu Kemp vítězů, který 
se uskuteční v  termínu od  24.  7.  2023 
do 28. 7. 2023.

3) pověřuje
starostu městské části k  podpisu daro-
vací smlouvy ve smyslu tohoto usnesení.
Usnesení - Schváleno (Pro: 8, Proti: 0, Zdržel 
se: 0, Poznámka:)

11. Schválení dodatku k  nájemní 
smlouvě na  část pozemku parc. č. 
1623/1 v k.ú. Řeporyje (předzahrádka 
Řeporyjského pivovaru)
Usnesení číslo: 0065/2023/ZMČ6
Zastupitelstvo městské části
související 0047/2023/ZMČ4
1) bere na vědomí
že záměr prodloužit dobu nájmu dotče-
né části obecního pozemku o  výměře 
15 m2 z  celkové výměry 3 501 m2 po-
zemku parc. č.  1623/1 v  k.ú. Řeporyje 
ve  vlastnictví HMP, svěřené správě ne-
movitostí MČ Praha -Řeporyje a  zvýšit 
cenu nájemného na 420 Kč/m2/rok, byl 
zveřejněn na  úředních deskách ÚMČ 
Praha -Řeporyje v období od 13. 4. 2023 
do 2. 5. 2023;

2) schvaluje
text Dodatku č.  4  ke  Smlouvě o  nájmu 
pozemku č. SML 66/2018 uzavřené dne 
9. 7. 2018;

3) pověřuje



20 Řeporyjské Echo 302

květen 2023Info z MČ

starostu MČ k podpisu výše uvedeného 
dodatku k nájemní smlouvě.
Usnesení - Schváleno (Pro: 8, Proti: 0, Zdržel 
se: 0, Poznámka:)

12. Dohoda o narovnání duplicitního 
vlastnictví pozemků parc.č.  1586/9 
a 1590/4 v k.ú. Řeporyje
Usnesení číslo: 0066/2023/ZMČ6
Zastupitelstvo městské části
1) se seznámilo
se zněním dohody o narovnání duplicit-
ního vztahu k pozemkům parc.č. 1586/9 
a 1590/4 v k.ú. Řeporyje se soukromým 
vlastníkem ve  prospěch hl.m. Prahy, 
svěřená správa pro MČ Praha -Řeporyje;

2) schvaluje
text a  uzavření Dohody o  narovnání 
č.  SML 00051/2023  uzavírané  dle ust. 
§ 1903 zákona č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník v platném znění;

3) souhlasí
s pořízením částí předmětných pozem-
ků v soukromém vlastnictví do majetku 
hl.m. Prahy, svěřené správy MČ Praha-
-Řeporyje za celkovou částku 232 000 Kč;

4) pověřuje
starostu MČ Praha -Řeporyje k  podpisu 
shora uvedené Dohody o narovnání.
Usnesení - Schváleno (Pro: 8, Proti: 0, Zdržel 
se: 0, Poznámka:)

13. Schválení kupní smlouvy na  od-
dělené části pozemků v  k.ú. Řepo-
ryje, ul. Nad Schody (MČ a  manželé 
XXXXXXXX)
Usnesení číslo: 0067/2023/ZMČ6
Zastupitelstvo městské části
související 0524/2022/ZMČ33
1) bere na vědomí
v y h o t o v e n ý  z n a l e c k ý  p o s u d e k 
č.  1300/2023 o  souboru nemovitých 
věcí na pozemcích parc.č. 1586/1, 1586/4 
a 1586/6 v k.ú. Řeporyje s celkovou cenou 
v místě a čase obvyklou zjištěnou podle 
cenového předpisu ve výši 6 558,72 Kč pro 
MČ Praha -Řeporyje a ve výši 14 757,12 Kč 
pro žadatele – fyzické osoby;

2) schvaluje
znění předložené kupní smlouvy  po-
dle zákona č.  89/2012 Sb. občanského 
zákoníku, dle níž MČ Praha -Řeporyje 
prodává žadatelům - fyzickým  oso-
bám část  pozemku parc. č.  1586/6 dle 
GP č.  2429-140/2022 označenou jako 
díl b) o  výměře 4 m2 a  část  pozemku 
parc.č.  1586/1 dle GP č.  2429-140/2022 
označenou jako díl c) o  výměře 5 m2 
v  k.ú. Řeporyje (obě budou scelené 
s pozemkem parc.č. 1586/4) za vzájemně 
sjednanou kupní cenu ve výši 14 757,12 Kč 
Kč a žadatelé - fyzické osoby prodávají 

MČ Praha -Řeporyje část pozemku par-
c.č. 1586/4 dle GP č. 2429-140/2022 ozna-
čenou jako díl d) o  výměře 4 m2 v  k.ú. 
Řeporyje (bude scelený s  pozemkem 
parc.č.  1586/1)  za  vzájemně sjednanou 
kupní cenu ve výši 6 558,72 Kč a pověřuje 
starostu městské části k jejímu podpisu.
Usnesení - Schváleno (Pro: 8, Proti: 0, Zdržel 
se: 0, Poznámka:)

14. Schválení kupní smlouvy na oddě-
lené části pozemků v k.ú. Řeporyje, ul. 
Nad Schody (MČ a manželé XXXXXXX)
Usnesení číslo: 0068/2023/ZMČ6
Zastupitelstvo městské části
související 0524/2022/ZMČ33
1) bere na vědomí
v y h o t o v e n ý  z n a l e c k ý  p o s u d e k 
č. 1301/2023 o souboru nemovitých věcí 
na  pozemcích parc.č.  1586/1  a  1586/10 
v k.ú. Řeporyje s celkovou cenou v místě 
a čase obvyklou zjištěnou podle cenové-
ho předpisu ve výši 27 874,56 Kč pro ža-
datele - fyzické osoby a ve výši 4 919,04 Kč 
pro MČ Praha -Řeporyje;

2) schvaluje
znění předložené kupní smlouvy podle 
zákona č.  89/2012 Sb. občanského zá-
koníku, dle níž MČ Praha -Řeporyje pro-
dává žadatelům - fyzickým osobám část 
pozemku parc.č. 1586/1 dle GP č. 2429-
140/2022 označenou jako nově vzniklý 
pozemek parc.č. 1586/12 o výměře 17 m2 
v k.ú. Řeporyje za vzájemně sjednanou 
kupní cenu ve výši 27 874,56 Kč a žada-
telé - fyzické osoby prodávají MČ Praha-
-Řeporyje část pozemku parc.č. 1586/10 
dle GP č. 2429-140/2022 označenou jako 
nově vzniklý pozemek  parc.č.  1586/11 
o  výměře 3 m2 v  k.ú. Řeporyje  za  vzá-
jemně sjednanou kupní cenu ve  výši 
4 919,04 Kč a pověřuje starostu městské 
části k jejímu podpisu.
Usnesení - Schváleno (Pro: 8, Proti: 0, Zdržel 
se: 0, Poznámka:)

15. Schválení kupní smlouvy na oddě-
lené části pozemků v k.ú. Řeporyje, ul. 
Nad Schody (MČ a manželé XXXXXX)
Usnesení číslo: 0069/2023/ZMČ6
Zastupitelstvo městské části
související 0030/2022/ZMČ3
1) bere na vědomí
v y h o t o v e n ý  z n a l e c k ý  p o s u d e k 
č.  1302/2023 o  souboru nemovitých 
věcí na pozemcích parc.č. 1586/1, 234/1 
a 234/5 v k.ú. Řeporyje s celkovou cenou 
v místě a čase obvyklou zjištěnou podle 
cenového předpisu ve  výši 3 279.36 Kč 
pro žadatele - fyzické osoby a  ve  výši 
51 450 Kč pro MČ Praha -Řeporyje;

2) schvaluje
znění předložené kupní smlouvy podle 
zákona č. 89/2012 Sb. občanského záko-

níku, dle níž MČ Praha -Řeporyje prodává 
žadatelům - fyzickým osobám části 
pozemku parc. č. 1586/1 dle GP č. 2430-
145/2022 označené jako díl b) o výměře 
1 m2 (tato část bude scelená  s  nově 
vzniklým pozemkem parc.č. 234/7) a díl 
d) o výměře 1 m2 (tato část bude scelená 
s pozemkem parc.č. 234/1) v k.ú. Řepo-
ryje za vzájemně sjednanou kupní cenu 
ve  výši 3 279,36 Kč a  žadatelé - fyzické 
osoby prodávají MČ Praha -Řeporyje část 
pozemku parc.č.  234/1  dle GP č.  2430-
145/2022 označenou jako díl e) o výměře 
2 m2 a  část  pozemku parc.č.  234/5 dle 
GP č.  2430-145/2022 označenou jako 
díl f ) o  výměře 3 m2 v  k.ú. Řeporyje 
(obě části budou scelené s  pozemkem 
parc.č.  1586/1) za  vzájemně sjednanou 
kupní cenu ve výši 3 279,36 Kč a pověřuje 
starostu městské části k jejímu podpisu.
Usnesení - Schváleno (Pro: 8, Proti: 0, Zdržel 
se: 0, Poznámka:)

16. Vydání konečného stanoviska 
ke stavbě rodinného domu v ul. K Tře-
bonicům, č. p. 89/20
Usnesení číslo: 0070/2023/ZMČ6
Zastupitelstvo městské části
1) projednalo
prostřednictvím Výboru pro výstavbu 
a rozvoj věc s projektantkou Ing. Pavlou 
Bartůňkovou, dne 17. 5. 2023;

2) nesouhlasí
s  výstavbou rodinného domu v  ul. 
K  Třebonicům č.  p.  89, dle projektové 
dokumentace, zpracované Ing.  Pavlou 
Bartůňkovou.
Usnesení - Schváleno (Pro: 7, Proti: 0, Zdržel 
se: 1, Poznámka: Hlasování se zdržel p. Jiří 
Blažek.)

17. Různé
Zastupitelstvo městské části
1) bere na vědomí
že 7. jednání zastupitelstva městské 
části bude svoláno koncem měsíce 
června  2023; na  konkrétním termínu 
se členové zastupitelstva dohodnou 
prostřednictvím e -mailové komunikace.

Ke  všem bodům jednání poskytl před-
sedající prostor pro diskusi, v níž vystu-
povali členové ZMČ i  přítomní občané. 
Závěrem předsedající poděkoval všem 
přítomným za účast a v 17.39 hodin veřej-
né zasedání ZMČ Praha -Řeporyje ukončil.

Zapsal: 
tajemník - Miloslava Jirasová

V souladu s Nařízením Evropského par-
lamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) 
a souvisejících právních předpisů je do-
kument zveřejněn v upravené podobě.



Řeporyjské Echo 302 21
květen 2023 Info z MČ • Inzerce

Echo

ŘÁDKOVÁ INZERCE

OPRAVA ŽALUZIÍ - VÝMĚNA VODÍCÍCH LANEK 
- NOVÉ ŽALUZIE - SEŘÍZENÍ PLASTOVÝCH OKEN 

A BAL. DVEŘÍ. SÍTĚ PROTI HMYZU. 
Tel.: 733 720 950, zdenek.janci@email.cz

Šicí stroje 
opravy i v bytě zákazníka. 

Petr Meyer, tel.: 603 341 927

PEDIKÚRA - v pohodlí vašeho domova 
tel.: 603 910 026

PEDIKÚRA V POHODLÍ VAŠEHO DOMOVA. 
CERTIFIKOVANÁ PEDIKÉRKA. Tel. 608 319 110, 

E ‑MAIL: barborajanickova@centrum.cz

ANTÉNY - SATELITY prodej - montáž - servis 
Satelitní příjem SKYLINK

OPRAVY SPOTŘEBNÍ ELEKTRONIKY
Veškeré opravy pouze po tel. dohodě.

Kontakt: 
Tel.: 602 545 875 

karelvozab@seznam.cz

Příjem českých programů v HDTV kvalitě !

REALITNÍ AGENTURA
Šolo spol. s r. o.

Šolc REALITY s. r. o.
Specialisté na Prahu 5 a 6

Patočkova 1953/45, Praha 6
Tel.: 602 361 733, 233 357 071 • e-mail: info@solork.cz

www.solork.cz

   Prodáme i pronajmeme Vaši nemovitost
 Vykoupíme Vaši nemovitost

 Již 28 let na trhu
 Tradice a spolehlivost

C

M

Y

CM

MY

CY

CMY

K

Solc-01-2022_zluta.pdf   1   4.1.2022   18:02:40

Srdečně blahopřejeme všem 
občanům, kteří v měsíci květnu 

oslavili významné 
životní jubileum.

Hodně štěstí, 
pohody a hlavně 

zdraví 
do dalších let přeje

MČ 
Praha ‑Řeporyje.

Konopova 431/6  Praha 5-Řeporyje  Tel.: 603 167 905
info@tiskpip.cz  www.tiskpip.cz

Otevřeno  Po–Čt 8–12 13–18  Pá 8–12 13–17  So 9–13 hod.

DIGITÁLNÍ TISK • KOPÍROVÁNÍ 
KROUŽKOVÁ VAZBA • RAZÍTKA 
OFSETOVÝ TISK • LAMINOVÁNÍ

Koupím rodinný dům v Řeporyjích. 
Tel.: 604 617 788

VÝUKA HUDBY U VÁS DOMA 
Vyučované obory: KYTARA, ELEKTRICKÉ KLÁVESY, 

ZOBC. FLÉTNY, ZPĚV, KLARINET, HOBOJ. 
Výuka probíhá individuální formou. 

Informace: Martina Dvořáková, dipl. spec. 
E ‑mail: radostnahudba@seznam.cz 

Tel.: 602 646 628

lesnitezebni@seznam.cz

Těžební lesní s.r.o.

Kácení stromů, vyvážení dřeva 
a palivové dřevo.

U Lva
174, 301, 352,

266, 902

Hlávkova
130, 246

Restaurace
ŘEPORYJSKÁ
SOKOLOVNA

Jáchymovská 613/1, Řeporyje
www.reporyjskasokolovna.cz

Kontakty:
 731 484 493
 603 943 121
 605 701 945

 Tankové pivo Staropramen
 Hotovky přes poledne
Večer speciality kuchyně
Salónek - celoroční zahrádka
Rauty, svatby, narozeniny
Sportovní přenosy - wi� 
Dětský koutek
Venkovní dětské hřiště

PIVNÍ
SLAVNOSTI

Dejte děti za hradby skákacího  hradu 
a užijte si ochutnávku 12 druhů piv
 a dalších dobrot z naší kuchyně 
Těšit se můžete na kapely VRAK a LIVEMOTIVE!

Vstupné 100,-
Děti zdarma, přij'dte si zařádit!

ŘEPORYJSKÁ SOKOLOVNA

17
ČERVNA

 PŘÍJEM INZERCE 
E‑mail:info@tiskpip.cz•Tel.:603167905,tel.:251626607

Termíny pro uzavírání manželství v roce 2023
Městská část Praha -Řeporyje v době 

od 10.00 do 12.00 hod. má následující termíny:

9. 6., 8. 9., 27. 10. a 30. 11.
Termín lze rezervovat pouze při osobní návštěvě na oddělení matrik 

na ÚMČ Praha 13 (3. patro) a po předložení zákonem stanovených dokladů.



22 Řeporyjské Echo 302

květen 2023Zprávy z fary

Lze nebýt pesimista v dnešní době?

Milí přátelé,
jsem docela společenský člověk a  rád 
přebývám s  lidmi z  různých společen-
ských vrstev. Snažím se naslouchat dru-
hým lidem a  rád se také od  nich něče-
mu novému naučím, mají -li co předat. 
Musím se Vám přiznat k tomu, že nemám rád 
pesimismus a věčné reptání na cokoliv. Někteří 
jsou skutečně mistři světa v  této disciplíně. 
Hodně věci ve společnosti, politice, v životě 
kolem nás sice nemůžeme ovlivnit, ale to co 
můžeme ovlivnit je náš postoj, náš pohled 
na  život, na  svět. Buď budeme věční pesi-
misté a budeme mít destruktivní vliv na vše 
a  všechny kolem anebo se vnitřně vrátíme 
ke své podstatě, která je v jádru dobrá, protože 
nás stvořil Bůh. Když jsme pesimisté a věční 
reptalové, tak zbytečně utrácíme drahocen-
ný čas a nežijeme naplno a smysluplně svůj 
život. Papež František nám tuto skutečnost 
připomíná a citátem z Katechismu katolické 
církve zasazuje člověka do sítě vzájemně pro-

vázaných vztahů v celém stvoření: „Vzájemná 
závislost tvorů je Boží záměr. Slunce a měsíc, 
cedr i malý květ, orel i vrabec: pohled na je-
jich nesčetné rozmanitosti a nerovnosti nám 
říká, že žádný tvor si sám nestačí, že tvorové 
existují jen ve vzájemné závislosti, aby se na-
vzájem doplňovali a sloužili jeden druhému“ 
(KKC 340). Pocit vnitřního spojení s ostatními 
bytostmi celé přírody nemůže být autentický, 
pokud nám v srdci zároveň chybí něha, soucit 
a starost o druhé lidi. Všechno je tedy propo-
jeno. Proto je žádoucí, aby se péče o životní 
prostředí pojila s  upřímnou láskou k  lidem 
a s neustálým nasazením za řešení problémů 
ve společnosti. G.K. Chesterton: „Moderní pe-
simista nepochopí, že neexistují špatné věci, 
jenom špatné zacházení s nimi, a že všechno 
je dobré až na  špatné myšlenky a  obzvlášť 
špatné úmysly -jinak by se nedomníval, že 
cesta do pekel je vydlážděna dobrými úmysly. 
Není. Je však možné mít zlé úmysly s dobrými 
věcmi. Práce nebes je zcela materiální. Práce 
pekla je vždy a naprosto duchovní.“

Snažme se tedy prohlubovat ve svém nitru 

25. 6. 2023 v 16.00 hodin  
na poutní mši sv. 

do kostela sv. Jana a Pavla na Krtni 

 

 

vědomí, že tak doopravdy existujeme jen 
ve vzájemné závislosti, abychom se navzájem 
doplňovali a sloužili jeden druhému.

Když se naučíme vnímat svůj život v kon-
textu celého díla stvoření, začneme žasnout 
nad mnohými věcmi. Každý člověk obdržel 
od Stvořitele velký dar – schopnost žasnout. 
Naši předci žasli nad mnohými věcmi a snažili 
se to různě vyjadřovat: nástěnnými malbami, 
písněmi, hudbou, tancem, básněni, různými 
uměleckými výtvory atd. My, lidé dnešní doby, 
v každodenním životě, můžeme žasnout třeba 
nad krasou přírody, nad ptačím zpěvem, nad 
bezbranností dítěte, ale i nad silou a odvahou 
lidí, kteří se nasazují pro druhé. Můžeme také 
žasnout i nad technickými výtvory člověka.

Psychologové doporučují, abychom se ka-
ždý den uměli zastavit a vědomě se soustředili 
na něco krásného. Mohou to být maličkosti, 
které nás obklopují ve  všedním životě. Dů-
ležité je, abychom vše vnímali svými smysly 
(očima, čichem, sluchem, hmatem…), ale 
i rozumem. Tímto způsobem v sobě propo-
jujeme pozitivní emoce s racionalitou. Vše se 
následně do nás otiskuje, protože je zřejmé, že 
čemu dlouhodobě věnujeme naši pozornost, 
to formuje náš život a naše vnímání.

Všímat si drobností, žasnout nad nimi a být 
za ně vděčný, je důležitou cestou k pozitivní-
mu prožívání života.

Vážit si maličkostí, žasnout nad nimi a být 
za ně vděčný je možné v každé životní situaci, 
dokonce i v té tíživé. V různých životopisech 
se dočteme, jak lidé i  v  extrémních život-
ních okolnostech čerpali životní sílu z  krásy 
drobností, z vděčnosti a úžasu nad nimi. Ne 
nadarmo se říká, že „šťastný člověk může být 
jen ten, který umí být vděčný“. Oproti tomu 
pesimista a morous si najde negativum na ka-
ždé - i neúžasnější věci.

Znova a  znova usilujme vytvářet dobré, 
pozitivní hodnoty. Važme si pozemského 
času, který byl nám 
Bohem dán. Nebuďte 
zbytečně pesimisty 
a neservírujme si vzá-
jemně peklo.

P. Mariusz Kuźniar, 
farář

 Spolek JŠB Ořech, z.s. 
Vás srdečně zve na  

KONCERT POD LÍPOU 
24.6.2023 od 15.00 hodin 
na farní zahradě v Ořechu. 

 
Vystoupí  

The Brownies 
multižánrové trio 

 
a žáci SZUŠ Řeporyje 

• výstava knih J.Š. Baara 
• degustace vína včetně prodeje 

 
• prodej medu, keramiky  

• občerstvení 

 



Řeporyjské Echo 302 23
květen 2023 Hasiči

V  neděli 30.  4. proběhla první 
letošní akce pro veřejnost, a  to 
Čarodějnice na paloučku. Pro děti 

byla připravena zábavná stezka plná otá-
zek a úkolů. Ta je dovedla na palouček, 
kde na každého čekala menší odměna. 

Opět Vás dorazilo více než rok předtím 
a my děkujeme, že na naše akce chodíte. 
Především děkujeme všem sponzorům, 
kvůli kterým se tyto akce mohou konat.

Druhý květnový víkend jsme se všemi 
dětmi odjeli na soustředění na Račí Hrad. 
Tam jsme potrénovali všechny disciplíny 
na blížící se nejdůležitější závody celého 

roku ve  hře Plamen a  užili si spoustu 
zábavy a  společných chvil v  prostředí 
našeho tábora.

O týden později, v sobotu 20. května 
se v Řepích konal Memoriál Fr. Zvoníčka 

a Lud. Dlouhého v požárních úto-
cích. Pro naše děti to byly první 
pořádné závody po  zimě, pro 
některé dokonce i  první závody 
v životě. A nemohlo to dopadnout 
lépe. Děti využily vše, co se na sou-
středění naučily a odvezly si domů 
spoustu medailí. Mladší děti si 
odvezly domů medaile za 1. místo, 
2. místo a 6. místo z celkových 12 
družstev a starší vybojovaly 1. mís-
to, 3. místo a 5. místo z celkových 
15 družstev. Radost byla obrovská.

Poslední květnový víkend nás 
čekala celopražská soutěž ve  hře 
Plamen mladších i starších katego-

Letní sezóna je tu!

rií. V sobotu 27. 5. se na atletickém ovále 
ve  Stromovce sešly družstva mladších 
dětí. Celkem dorazilo 10 družstev, z toho 
my s A i B týmem. Konečně jsme měli do-
statek dětí, abychom do soutěže posta-
vili dvě družstva a všechny děti tak měly 
možnost si zasoutěžit. Na  ovále jsme 
strávili celý den, ale protože bylo krásně, 
vůbec nám to nevadilo. Završilo to krásné 
2. místo A -týmu a 6. místo B -týmu (tým 
menších a nových dětí, které tento závod 
zažily poprvé v životě).

V neděli 28. 5. předvedly na ovále své 
výkony starší děti. Opět jsme do soutěže 
nastoupili se dvěma družstvy a jediným 
rozdílem oproti mladší kategorii je 
možnost postoupit do městského kola, 
které se koná za 14 dní od toho prvního 
a soutěží se o postup a reprezentaci Pra-
hy na MČR. I když se A -týmu během dne 
moc nedařilo, dělaly se chyby a kolikrát 
to vypadalo, že se B-tým umístí před 
nimi, nakonec dokázalo „áčko“ vybojovat 
bronzovou příčku a  postoupit. Naopak 
B -tým na sobě nepocítil žádný tlak, že by 
třeba mohl být v roli favorita a všechny 
disciplíny šli s naprostým klidem, hezky 
a  bez větších chyb. Až na  nepovedené 
útoky, jim tento výkon stačil na  krásné 
5.místo a  tím si také zajistili postup 
na MK, které se bude konat 10. 6. 2023 
opět na  Olympu ve  Stromovce. Ale 
o  tom, jak to dopadlo, Vám napíšeme 
zase příště. :)

SDH Řeporyje



24 Řeporyjské Echo 302

květen 2023Info z MČ • MHD

Zpravodaj Řeporyjské echo 
/ periodický tisk Městské části Praha -Řeporyje, 
32. ročník
Vychází 11× ročně / Rozšiřováno zdarma.
Vydavatel / místo vydávání: MČ Praha-
-Řeporyje, Nad Náměstím 84, 155  00 Praha 
5-Řeporyje • IČO: 00241628

Registrováno na  Ministerstvu kultury ČR 
pod značkou: MK ČR E 12409

Redakce:   Řeporyjské echo, MČ Praha-
-Řeporyje, Nad Náměstím 84, 155  00 Praha 
5-Řeporyje, tel.: 251 625 794
E: spisovna@prahareporyje.cz

Za  obsahovou správnost příspěvků ručí autor. 
Názory zde uveřejněné nemusí vždy vyjadřovat 
postoj redakce.

Výroba: Petr Pacner, Konopova 431/6, 155 00 
Praha 5-Řeporyje
Objednávka inzerce:
T: 603 167 905, 251 626 607, E: info@tiskpip.cz

Číslo 302 • Květen  2023 • Náklad 2 300 ks, 28 
stran • Uzávěrka tohoto čísla: 25. 5. 2023

Po  vydání ke  stažení na  www.tiskpip.cz/
reporyjske echo

Další číslo má uzávěrku 22. června.

Řeporyjské echo

Ve spolupráci se studiem MamiGYM 
vám přinášíme již 6. díl rad, jak být 
fit v těhotenství i po porodu.

V aktuálním díle se budeme věnovat 
CORE, neboli středu těla a jak jej správně 
zapojit při běžných činnostech.

Ve spolupráci s Mgr. Terezou Macko-
vou (fyzioterapeutkou se specializací cvi-
čení se ženami od těhotenství a po poro-
du) a Michaelou Malou (lektorkou cvičení 
v těhotenství a po porodu) jsme připravili 
základní rady, jak správně zapojit svaly 
CORE při běžných činnostech.

 ----------------------
Již víte, jak se svému tělu věnovat a co 

dělat a  nedělat v  šestinedělí i  po  jeho 
skončení, jak si změřit diastázu. V aktu-
álním vydání se budeme věnovat oblasti 
CORE neboli středu těla.

Core neboli tělesné jádro, střed 
těla, hluboký stabilizační systém (HSS) 
je zásadní pro správné držení těla, pro 
napřímení páteře a  celkovou svalovou 
souhru. Chrání vás před bolestí zad, 
krční páteře a velkých kloubů. Ke svalům 
středu těla patří krátké, hluboko uložené 
svaly (multifidy), které spojují jednotlivé 
obratle páteře. Dále bránice, svaly pánev-
ního dna a příčný sval břišní.

V těhotenství dochází k posunu těžiš-
tě těla a křivka páteře se mění. Stejně tak 
i postavení pánve, hrudníku a potažmo 
hlavy vůči sobě. Po porodu toto posta-
vení přetrvává a  aby se nezafixovalo 
a  nezpůsobovalo problémy, je potřeba 
vracet tělo zpátky do osy tak, aby byly 
všechny tři segmenty správně nad sebou 
(k tomu by vás správné a poporodní cvi-

čení mělo vést). Jedině tak může střed 
těla správně fungovat.

Proto je důležité také dbát na správné 
držení těla při běžných činnostech, 
které přes den provádíte, jako např.
 Zvedání dítěte z postýlky, přebalova-

cího pultu
 Chůze s kočárkem
 Hra s dítětem na zemi v sedě
 Sed na židli

Není pravda, že bolest je známkou 
správného cvičení! Bolest plní funkci 
varovného signálu a  nikdy bychom ji 
během cvičení ani po cvičení neměli cítit.

Cvičení vás vede k tomu naučit své tělo 
lépe vnímat. Díky tomu také pochopíte, 
které svaly a jak máte aktivovat a které 
a kdy třeba naopak uvolňovat. Je samo-
zřejmé, že po cvičení můžete svaly lehce 
cítit, ale pokud vás po  něm bolí záda, 
za krkem nebo třísla, nejspíše provádíte 
cvičení nesprávně, a proto doporučuje-
me cvičení pod dohledem odborníků.

V dalším díle se budeme podrobněji 
věnovat kardio cvičení a  dozvíte se, 

6. Core a jak tyto svaly správně zapojit při běžných činnostech

na co si dát pozor po porodu přirozeném 
i po císařském řezu.

Pro komplexní cvičení neváhejte 
navštívit lekce cvičení studia MamiGYM 
(již v  těhotenství a po ukončeném šes-
tinedělí).

MamiGYM je speciální studio pro 
maminky i ty budoucí, které se nachází 
na Malé Ohradě, několik minut jízdy au-
tem z ŘEPORYJ.

Celý koncept studia je založen na my-
šlence, že děti jsou součástí lekcí se vším, 
co k tomu patří. Nikdo se tedy nepodi-
vuje, když někdy začne miminko plakat 
nebo musí maminka během cvičení 
nakojit.

Studio se specializuje na  zdravý ná-
vrat do  kondice, to vše pod dohledem 
zkušených odborníků. www.mamigym.
cz, facebook i  instagram @mamigym, 
info@mamigym.cz.

Z  důvodu zlepšení dopravní ob-
služnosti v  souvislosti s  opravou 
Barrandovského mostu dochází 

od pondělí 15. května 2023 do odvolání 
(předpoklad konec srpna 2023) k násle-
dujícím dopravním opatřením:
Posílení provozu linky tramvají

Linka 21 je v pracovní dny provozována 
celodenně (přibližně od 6.00 do 19.00 
hod.) a byla navýšena přepravní kapacita. 
Ve směru od Modřan je ze zastávky An-
děl v Nádražní ulici odkloněna ke stanici 
metra Smíchovské nádraží.
Změny v provozu autobusů

Změna platí pouze v  pracovní dny 
přibližně od 6.00 do 20.00 hod.

Linka 125 je zkrácena do trasy Skalka – 
Sídliště Petrovice – Háje (nástupní zastávka 
v Opatovské ulici).

Zavedena je linka X125 v  trase Smí-
chovské nádraží – Háje – Jižní Město.

Zpravodaj 
05/2023 

www.pid.cz ● info@pid.cz ● info +420 234 704 560 strana 1/5 

Datum vydání 
16. 5. 2023 

Obsah 
Změny v souvislosti s opravou Barrandovského mostu ...................................................................... 1
Trvalé změny v souvislosti s prodloužením tramvajové trati do Libuše od 27. 5. 2023 ...................... 1
Pražský dopravní den dětí v Braníku 3. 6. 2023 ................................................................................. 3
Trvalé změny PID od 11. 6. 2023 ....................................................................................................... 4
Umělá hnízda pro jiřičky na Černém Mostě ........................................................................................ 5
 

Změny v souvislosti 
s opravou 
Barrandovského mostu 
Z důvodu zlepšení dopravní obslužnosti v souvislosti 
s opravou Barrandovského mostu dochází od pondělí 
15. května 2023 do odvolání (předpoklad konec srpna 2023) 
k následujícím dopravním opatřením: 

Posílení provozu linky tramvají 
Linka 21 je v pracovní dny provozována celodenně (přibližně 
od 6:00 do 19:00) a byla navýšena přepravní kapacita. Ve 
směru od Modřan je ze zastávky Anděl v Nádražní ulici 
odkloněna ke stanici metra Smíchovské nádraží. 

Změny v provozu autobusů 
Změna platí pouze v pracovní dny přibližně od 6:00 do 20:00. 
Linka 125 je zkrácena do trasy Skalka – Sídliště Petrovice – 
Háje (nástupní zastávka v Opatovské ulici). 
Zavedena je linka X125 v trase Smíchovské nádraží – Háje – 
Jižní Město. 

Trvalé změny v souvislosti s prodloužením 
tramvajové trati do Libuše od 27. 5. 2023 
V souvislosti se zprovozněním nové tramvajové tratě mezi Sídlištěm Modřany a Libuší, s cílem zvýšit pravidelnost 
a posílit provoz autobusových linek v oblasti Jižního Města, Křeslic a Uhříněvsi a kvůli možnosti obnovit přímé 
autobusové spojení mezi Modřany, Zbraslaví a Radotínem dochází od 27. 5. 2023 k několika trvalým změnám 
v provozu linek PID. 
Od 27. 5. 2023 bude do pravidelného provozu uvedena nová 1,7 km dlouhá tramvajová trať mezi Sídlištěm Modřany 
a Libuší. Na novém úseku bude k dispozici čtveřice zastávek: Hasičská stanice Modřany, Observatoř Libuš, Sídliště 
Libuš a Libuš (dosavadní zastávka Pavlíkova, která se nachází v prostoru budoucí stanice metra linky D Libuš). 
Na nové trati bude tramvajový provoz zajišťován polovinou spojů stávající linky 17, na kterou budou s ohledem na 
úvraťové ukončení nasazovány obousměrné tramvaje typu KT8D5.RN2P. Ve špičkách pracovních dnů zde pojedou 
tramvaje v intervalu 8 minut, kolem poledne po 10 minutách, většinu víkendových dní po 15 minutách a pozdě večer 
zde bude interval dvacetiminutový. 

Změny v souvislosti s opravou Barrandovského mostu



Řeporyjské Echo 302 25
květen 2023 SportSport



26 Řeporyjské Echo 302

květen 2023

Řeporyjský
FOTBALFK ŘEPORYJE

1928
ODDÍL KOPANÉ

www.fkreporyje.cz
FK Řeporyje, z.s.

Úvodní slovo

Fotbalová sezóna 2022/2023 je již 
ve své závěrečné čtvrtině a my tak 
sestavujeme poslední střípky do ře-

poryjské mozaiky, která bude olemována 
Velkolepou oslavou řeporyjského fot-
balu k výročí 95 let od založení klubu. 
Proběhne v sobotu 24. 6. 2023 v našem 
areálu od ranních hodin a všichni fanouš-
ci fotbalu a  příznivci našeho oddílu se 
budou mít na co těšit.

Kromě zápasů všech věkových katego-
rií bude bezpochyby největším lákadlem 
od 13h zápas naší staré gardy proti staré 
gardě AC Sparta Praha, v  jejímž dresu 
se představí známé fotbalové ikony jako 
jsou Jiří Novotný, Lukáš Zelenka, Jan 
Flachbart, Michal Pospíšil, Petr Papoušek 
a mnoho dalších sparťanských legend.

Na  tento zápas naváže zápas dvou 
rivalů jihozápadního cípu Prahy. Derby 
nejbližších soupeřů, kdy Řeporyje přiví-
tají Sokol Stodůlky.

Diváci se budou moci těšit i na boha-
tý doprovodný program, mezi který 

můžeme řadit bohatá tombola, skvostný 
alko bar, naditý grilovací kout či kapela 
od 18 hod. Mladí návštěvníci se naopak 
mohou těšit na zmrzlinu, cukrovou vatu 
či velké skákací hrady pro děti. Tento den 
bude mít vše!

Tento den by se nemohl zorganizovat 
bez podpory naší městské části a  řady 
nadšenců fotbalového klubu, za  což 
velmi děkujeme.

Zároveň budeme nadále rádi za jaký-
koliv finanční příspěvek na tuto náklad-
nou akci či příspěvek do tomboly, kterou 
budeme chtít co nejbohatší.

Děláme to srdcem, děláme to pro FK 
Řeporyje!

„A mužstvo“
Řeporyjské „A“ mužstvo přezimovalo 

s pouhými 8 body, jeden bod od sestupu 
a velkou bodovou propastí na týmy nad 
sebou. Jarní část však přinesla razant-
ní zlepšení a  výkony s  sebou přinesly 
i značný bodový přírůstek. Naši fotbalisté 
vybudovali z domácí půdy opět pevnost, 
a  to, když ze šesti domácích zápasů si 
odvezly body pouze Kbely, ostatních pět 
týmů odjelo s nepořízenou. To nám dává 
vklad před posledními koly na definitivní 
záchranu, ke které potřebujeme ke 100% 
jistotě dva body.

FK Řeporyje vs. Spartak Kbely – 13. 5. 
2023   2:4 (1:2)

Do utkání Kbely vstoupily aktivně, ale 

Řeporyje se dostaly na  začátku utkání 
do  rychlého protiútoku, který zakončil 
povedenou střelou do naší sítě Linhart – 
0:1.

Z brzkého direktu se Kbely zvládly rych-
le oklepat a po standardní situaci Patrika 
Zolotuchina se do vzduchu zavěsil Tomáš 
Panýrek a  hlavou umístil střelu do  do-
mácí  brank y 
a vrátil výsledek 
do stavu neroz-
hodného  – 1:1! 
O  pár  minut 
později po  vy-
b o j o v a n é m 
míči Martinem 
Haniakem se 
do svého typic-
kého nájezdu dostal Jakub Panýrek, který 
si z naší obrany udělal kužele a poprvé 
Kbely v zápase vedly. Nutno podotknout, 
že Jakub Panýrek převyšuje všechny 
pražské soutěže a  je škoda, že tento 
fotbalista v  ideálním fotbalovém věku 
nehraje opět druhou či třetí ligu.

Do  konce prvního poločasu se až 
na naše náznaky nic neodehrálo a do ša-
ten se odcházelo za stavu 1:2 pro hosty. 
Na nepřízniví stav po poločase Řeporyje 
ihned zareagoval dvěma střídáními 
na  levé straně hřiště, které rozhodně 
oživily hru domácích.

V  56. minutě si vzal na  starost třetí 
branku Kbel opět Jakub Panýrek, který 
se dostal před dva obránce domácích 
a přesnou střelou na zadní tyč zvýšil naše 
vedení. O deset minut později Řeporyje 
skóre korigovaly, kdy se z rohového kopu 
prosadil Matyáš Petr.

O pár minut později, ale svítilo na svě-
telné tabuli opět skóre s rozdílem dvou 
branek, kdy po  lajně utekl soupeřům 
Jakub Panýrek a předložil míč Vojtěchovi 
Češkovi, který se již před prázdnou bran-
kou nemýlil – 2:4!

FK Řeporyje vs. FC Nebušice – 20. 5. 
2023   6:2 (3:0)

Slabší den si vybrala zejména obrana 
Nebušic. Už v  5. minutě po  dlouhém 
nákopu se k propadnutému míči dostal 
Rusyn a  prostřelil brankáře hostí Šilha-
vého. 1:0 FK Řeporyje. Jednoduchá, ale 
účelná hra domácích dělala hostům 
z Nebušic velké problémy. Ve 14. minutě 
si na polovině hřiště před Jelínkem dobře 
pokryl balón domácí Hanzlík, otočil se, 
kličkou se znovu zbavil stopera Nebušic 
a rázem běžel sám na branku. Tváří v tvář 
nedal Šilhavému šanci. 2:0 FK Řeporyje.

Po čtvrthodině se ke slovu dostali hos-
té a hned mohli nepříznivý vývoj zmírnit. 
Murzakanov dobře prošel po  pravé 
straně až do velkého vápna, při kličce se 
mu do  cesty položil obránce Řeporyjí. 
Asi největší šanci měl o pár minut poz-

Sport

FK ŘEPORYJE

1928
ODDÍL KOPANÉ



Řeporyjské Echo 302 27
květen 2023

Mladší dorost - D4B - 44 
MD-2 B

 1. FK Loko Vltavín 19 18 1 0 97:12 55 
 2. Spartak Hrdlořezy 19 17 0 2 111:31 51 
 3. SK Třeboradice 19 12 0 7 74:38 36 
 4. SK Čechie Smíchov 19 10 3 6 80:43 33 
 5. TJ Sokol Nebušice 19 10 2 7 64:52 32 
 6. SK Junior Praha 19 10 1 8 77:56 31 
 7. FK Union Strašnice 19 7 4 8 36:53 25 
 8. TJ Kyje Praha 14 20 6 1 13 48:68 19 
 9. FK Řeporyje 19 4 1 14 41:77 13 
 10. TJ Sokol Troja 19 3 2 14 31:106 11 
 11. TJ AFK Slivenec 19 0 1 18 17:140 1

Starší žáci - E3C - 56 SŽ-2/C
 1. FK FC ZLIČÍN 21 18 1 2 107:14 55 
 2. SK Uhelné sklady Pr. 21 15 2 4 96:23 47 
 3. SK Střešovice 1911 „C“ 21 15 1 5 119:41 46 
 4. TJ Sokol Lochkov 21 13 4 4 113:53 43 
 5. FK Admira Praha „C“ 21 13 1 7 133:54 40 
 6. TJ Sokol Nebušice 21 11 3 7 88:46 36 
 7. FK Loko Vltavín 21 10 4 7 95:51 34 
 8. Ambassadors FC Pra. 21 8 1 12 69:80 25 
 9. Deutscher FC Prag 21 6 1 14 69:88 19 
 10. FK Řeporyje 21 4 2 15 47:69 14 
 11. TJ Sokol Bílá Hora 21 2 2 17 40:149 8 
 12. FC Praha - dívky 21 0 0 21 3:311 0

Mladší žáci - F3D - 67 MŽ-2/D
 1. FK FC ZLIČÍN „B“ 21 18 1 2 149:49 55 
 2. SK Modřany „B“ 21 17 1 3 153:50 52 
 3. TJ Sokol Řepy „B“ 21 17 1 3 112:54 52 
 4. FK Řeporyje 21 15 1 5 132:56 46 
 5. FC Přední Kopanina 21 13 1 7 123:58 40 
 6. TJ Sokol Lochkov 21 9 1 11 83:96 28 
 7. SC Olympia Radotín 21 7 2 12 81:125 23 
 8. TJ Sokol Bílá Hora 21 7 1 13 84:84 22 
 9. TJ Slavoj Suchdol 21 7 0 14 98:108 21 
 10. SK Střešovice 1911, „D“ 21 5 2 14 61:168 17 
 11. TJ Sokol Lipence 21 2 2 17 52:120 8 
 12. TJ AFK Slivenec 21 2 1 18 58:218 7

Muži A - A2B - 13 M-1.A/B
 1. SK Střešovice 1911 28 24 3 1 108:32 75 
 2. SK Zbraslav 28 22 3 3 99:39 69 
 3. FC Před. Kopanina „B“ 28 22 2 4 96:41 68 
 4. FK Zlíchov 1914 28 18 3 7 74:43 57 
 5. Spartak Kbely 28 16 3 9 78:50 51 
 6. 1999 Praha 28 15 2 11 55:74 47 
 7. SK Aritma Praha „B“ 28 12 4 12 72:60 40 
 8. SK Modřany 28 10 4 14 43:48 34 
 9. Prague Raptors FC 28 10 4 14 60:68 34 
 10. FK Řeporyje 28 10 3 15 68:74 33 
 11. SK Uhelné sklady Pr. 28 9 4 15 60:70 31 
 12. TJ A.F.K. SLIVENEC 28 7 5 16 56:71 26 
 13. SK Libuš 838 28 7 4 17 49:77 25 
 14. TJ Sokol Cholupice 28 6 6 16 46:74 24 
 15. TJ Sokol Nebušice 28 6 3 19 46:90 21 
 16. FC Slavoj Vyšehrad „B“ 28 3 1 24 26:125 10

Muži B - A3A - 14 M-1.B/A
 1. TJ Spoje Praha „B“ 28 24 1 3 141:52 73 
 2. TJ Sokol Bílá Hora 28 18 4 6 90:45 58 
 3. FK Meteor Pr. VIII „B“ 28 18 4 6 95:56 58 
 4. Mezin. Svaz Mládeže 28 18 2 8 117:47 56 
 5. TJ Sokol Stodůlky 28 16 3 9 96:46 51 
 6. TJ Sokol Lipence 28 15 5 8 88:71 50 
 7. TJ Sokol Troja 28 16 2 10 70:61 50 
 8. ABC Braník fotbal „B“ 28 15 4 9 79:73 49 
 9. SK Střešovice 1911 „B“ 28 12 3 13 68:65 39 
 10. TJ AVIA Čakovice 28 11 4 13 74:69 37 
 11. SC Olympia Radotín „B“ 28 10 3 15 62:79 33 
 12. AFK Slavoj Podolí „B“ 28 9 2 17 56:69 29 
 13. FK FC ZLIČÍN „B“ 28 6 9 13 71:92 27 
 14. TJ Sokol Řepy, 28 7 3 18 49:90 24 
 15. FK Řeporyje, „B“ 28 2 2 24 29:117 8 
 16. TJ SOKOL PÍSNICE 28 0 3 25 19:172 3

ději hostující Literák, který běžel sám 
na  brankáře Koubu, udělal mu kličku, 
ale následně prováhal ideální okamžik 
ke  vstřelení branky a  jeho pokus byl 
vykopnut obráncem domácích.

Zatímco Nebušice se na  své šance 

nadřely, domácí ty své dostávaly na pod-
nosu. Ve 43. minutě si Hanzlík opět pokryl 
balón na hranici velkého vápna, po kon-
taktu s  Jelínkem spadl, Jelínek však 
na místo odkopnutí do bezpeční přestal 
hrát, míč se po centru domácích dostal 
na malé vápno, kde druhý nebušický st-
oper Přerost místo, aby hlavičkoval volil 
krkolomný odkop, který se mu nepovedl 
a  nechtěně připravil ideální palebnou 
pozici pro Řeporyjského Linharta. Jeho 
cesta ke třetí brance byla volná. 3:0 pro 
domácí.

Druhá půle začala ještě lépe než ta 
první. 46. minuta Rusyn z velkého vápna 
na přední tyč 4:0. 48. minuta Pánek z vel-
kého vápna pro změnu na zadní tyč 5:0. 
Začalo se schylovat k debaklu.

Nebušice se v poslední třetině zápasu, 
alespoň trochu oklepaly. Velkou zásluhu 
na tom měl střídající, teprve 16letý mladí-
ček Bartoš, který ukázal, jak by měl vypa-
dat pohyb a nasazení útočníka. Nejdříve 
zabojoval při odkopu brankáře domácích 
tak, že se k míči dostal nebušický Kopec-
ký, který zkušeně vstřelil první branku 

Nebušic v  utkání. 5:1. I  druhá branka 
padla díky dobrému pohybu a fotbalo-
vosti Bartoše. Hosté dobře zakombinovali 
na pravém okraji. Bartoš ve vápně našel 
střelce první branky Kopeckého a  ten 
s trochou štěstí snížil na 5:2.

To běžela 81. minuta a  kdyby o  pár 
minut později mladíček Bartoš lépe na-
mířil svou hlavičku, mohlo to být ještě 
zajímavé. Nestalo se, a  naopak domácí 
Bartůněk individuální akcí znovu vrátil 
Řeporyjským komfortní náskok při skóre 
6:2, který si už domácí do konce utkání 
pohlídali.

Zápasy mládeže
Mladší přípravka vs. TJ Avia Čakovice 
27:17
Mladší přípravka vs. TJ Sokol Řepy 
41:10
Sportovní akademie Praha vs. Starší 
přípravka 47:7
SK Modřany vs. FK Řeporyje 25:9
Mladší žáci vs. FC Přední Kopanina 1:2
SK Modřany vs. Mladší žáci 6:2
Deutscher Fussball Club Praha vs. 
Starší žáci 4:3
FC Nebušice vs. Starší žáci 2:4
SK Junior Praha vs. Mladší dorost 5:2
Mladší dorost vs. TJ Sokol Troja 3:1

Závěrečné slovo
Děkujeme všem za  Vaší fanouškov-

skou podporu, kterou vyjadřuje v obdo-
bí, kdy se klubu daří méně i více. Společně 
naší společnou cestu můžeme podpořit 
právě v den Oslav řeporyjského oddílu. 
Buďte s námi u toho 24. 6. 2023. Bude to 
velký, bude to řeporyjský!

Petr Vosmík
místopředseda FK

Sport



28 Řeporyjské Echo 302

květen 2023Inzerce

+420 601 151 151

Chalupa 3 km
od Berounky
Prašný Újezd, Mlečice

Užitná plocha: 70,5 m
Stodola: 22,1 m , garáž 15 m
Pozemek: 715 m

2

2

2

2

Ing. Jaroslav Tykal
Váš makléř pro Prahu a stř. Čechy www.TykalReality.cz


